
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/117
konané dne 29. 1. 2025

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno
jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

Hlasování o stažení bodů 19, 33, 34, 35 o navrženém programu jednání body 1 – 99 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

19.  Návrh  ukončení  zpracovávání  investičního  záměru „Výstavba  sportovního  střediska  s názvem
Tenisové  centrum  Lužánky,  na  pozemcích  k.  ú.  Ponava  834/3  včetně  vyřešení  příjezdových
komunikací s dotčenými pozemky 834/44, 834/27, 834/46 vše k. ú. Ponava 

33.  Žádost  městské  části  Brno  -  Vinohrady  o  udělení předchozího  souhlasu  Rady  města  Brna
s přistoupením další osoby k nájmu bytu v domě Prušánecká 4147/15, Brno  

34.  Žádost  městské  části  Brno-Kohoutovice  o  udělení  předchozího  souhlasu  Rady  města  Brna
s přistoupením další osoby k nájmu bytu v domě Stamicova 3, Brno 

35. Návrh na udělení/neudělení předchozího souhlasu pro městskou část Brno-sever s uzavřením
smlouvy o výpůjčce bytu č. 1, Hvězdová 6, Brno, s TIC BRNO, příspěvková organizace   

Schválený program jednání:



1a.  Návrh  na  jmenování  ředitelky  a  stanovení  platu  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Slunná  25,
příspěvkové organizace 
1b. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace
1c.  Návrh  na  stanovení  platu  zástupkyni  statutárního  orgánu  Mateřské  školy  Brno,  Hatě  19,
příspěvkové organizace
1d.  Návrh  na  stanovení  platu  zástupkyni  statutárního  orgánu Mateřské  školy  Brno,  Kárníkova  4,
příspěvkové organizace
1e. Návrh na stanovení osobního příplatku ředitelkám mateřských škol
2. Návrh souhlasu se záměrem prodeje části nebo celého pozemku p. č. 498/2 v k. ú. Kohoutovice  
3.  Rozhodnutí  jediného akcionáře  obchodní  společnosti  Brněnské  komunikace  a.s.  -  návrh  vzoru
smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady voleného zaměstnanci
4. Návrh dopisu statutárního města Brna adresovaný společnosti SUEZ International S.A.S.
5. Návrh Statutu Koncernového výboru a Podvýborů Koncernu statutárního města Brna
6. Darování 20 ks trolejbusů 21Tr do Charkova a dále 2 ks autobusů (Crossway a Dekstra) a 1 ks
provozního vozidla do Užhorodu   
7.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Přezkoumání  hospodaření,  audit  statutárního města  Brna za  roky
2025, 2026 a 2027" - výběr dodavatele, návrh smlouvy
8. Žádost o částečné prominutí nároku na náhradu škody z důvodu úroku z prodlení za nesprávně
uplatněný odpočet DPH
9. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
10. Zahraniční pracovní cesta do St. Julians, Malta, ve dnech 14.–27. září 2025 
11. Návrh dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby
12. Úrazová nemocnice v Brně - žádost o dotaci z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví
České republiky „Rezidenční místa 2025“ - souhlas zřizovatele příspěvkové organizace
13.   Návrh  likvidace  movitého  majetku  svěřeného  Nemocnici  Milosrdných  bratří,  příspěvkové
organizaci
14. Návrh aktualizace Metodiky čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First, Critical
Time Intervention a Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení v krizových situacích, návrh
svěření pravomoci
15. Přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2025 na financování sociálních
služeb (finanční podpora dle § 105 zákona o sociálních službách)
16.  Předchozí  souhlas zřizovatele  k  nabytí  majetku Domovem pro seniory  Okružní,  příspěvkovou
organizací
17. Návrh dalšího postupu ve věci užívání bytu v bytovém domě Francouzská 83
18. Schválení investičního záměru – „Zázemí pro sportovce v areálu FCB Brněnské Ivanovice“, návrh
na zařazení investiční akce do závazného plánu investic – návrh rozpočtového opatření
20. Návrh dohody o společném postupu při přípravě staveb Víceúčelová hala pro dráhovou cyklistiku
a atletiku a Fotbalový stadion Brno  
21. Schválení investičního záměru na akci "ZŠ v MČ Brno-jih, Bednářova, přístavba"
22. Schválení investičního záměru "MŠ v MČ Brno-Kníničky, lokalita Dolní louky"
23. Návrh souhlasu s novým záměrem pronájmu v objektu Janáčkova divadla v Brně
24. Připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Troubsko
25. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro společné územní a stavební
řízení na stavbu nazvanou "FNB parkovací dům Dětské nemocnice"
26.  Architektonická  jednofázová  užší  projektová  soutěž  o  návrh  „Sportovní  hala  pro  dráhovou
cyklistiku a atletiku“ – Rozhodnutí o výběru návrhu
27. Návrh Výzvy participativního rozpočtu statutárního města Brna pro ročník 2025
28. Změna složení Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna
29. Odpověď na petici s názvem "Petice proti realizaci projektu PaRo - Fandr pro všechny - oživme
hřiště"
30. Veřejná zakázka malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" - návrh výjimky z Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy
31.  Projekt „PERIuBRIDGE:  Bridging  Sectors  for  Co-designed  Solutions  Accelerating  Peri-Urban
Climate Neutrality“ - souhlas se zapojením do přípravy projektu

2



32. Návrh dopisu na podporu výzkumného projektu „S-MESH Demonstrativní aplikace pro BVV Living
Lab Brno“  společnosti  Veletrhy Brno,  a.s.  za účelem realizace projektu  zaměřeného na budování
chytré rádiové komunikační sítě pro IoT
36. Návrh pronájmu bytu č.  10 v domě Novoměstská 1399/41,  Brno,  v  celoměstském zájmu jako
služebního bytu
37.  Návrh  na  pronájem startovacího  bytu  pro  jednotlivce  v domě Voroněžská  16,  Brno,  žadateli
o startovací byt pro jednotlivce  
38. Určení charakteru bytů v domech Plachty 6, Vídeňská 36, Husova 9, Cejl 49, Bratislavská 36A,
Brno, jako bytů startovacích pro jednotlivce a stanovení výše nájemného    
39. Návrh na určení bytu v domě Hrnčířská 21, Brno, jako sociálního a návrh na uzavření nájemní
smlouvy  na  jeho  pronájem  v rámci  projektu  s  využitím  metody  “Critical  Time  Intervention
a implementace Městské nájemní agentury“  
40. Návrh na zrušení charakteru sociálních bytů v domech Pekařská 36 a Vojtova 9, Brno. Návrh
na uzavření nájemních smluv k běžným obecním bytům v celoměstském zájmu.  
41. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu a na uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu
v domě Koniklecová 5, Brno, v celoměstském zájmu  
42.  Návrh  na  zrušení  charakteru  sociálního  bytu  v domě Pekařská  36,  Brno,  návrh  na  uzavření
nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu v celoměstském zájmu
43. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu a uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu
v domě Bratislavská 41, Brno, v celoměstském zájmu  
44. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu v domě Vlhká 4, Brno, návrh na uzavření nájemní
smlouvy k běžnému obecnímu bytu v domě Vlhká 4, Brno, v celoměstském zájmu
45. Návrh na neuzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu v domě Zderadova 3, Brno
46. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Jabloňová 22,
Brno
47. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Svitavská 23,
Brno  
48. Návrh na uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu k sociálnímu bytu č. 11 v domě Vlhká 22,
Brno  
49. Veřejná zakázka malého rozsahu  „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ – žádost
dodavatele o prodloužení doby plnění ze smlouvy o dílo  
50.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Malinovského  nám.  3  v Brně  –  oprava  nátěru  a  kování
interiérových dveří 3., 4., 5. NP“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
51. Veřejná zakázka malého rozsahu „Monitoring trhlin v objektu Moravské nám. 3 /Jakubské nám. 5
– Divadlo Bolka Polívky“ – návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o monitoringu trhlin  
52. Veřejná zakázka malého rozsahu „Tř. Kpt. Jaroše 24 v Brně - oprava uliční fasády a stavební
úpravy sklepních prostor“ – informace o stavu zakázky  
53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“ – informace o stavu
zakázky  
54.  Návrh  smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících podnikání  v objektu  bez  č.  p./č.  e.  na  pozemku
p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice
55. Pronájem prostor sloužících podnikání v objektu č. 14 na pozemku p. č. 187 v k. ú. Tuřany
56. Zpráva o uzavřených smlouvách na krátkodobý pronájem pozemků ve vlastnictví  statutárního
města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB za rok 2024
57. Návrh dohody o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb č. 6318172070  
58. Návrh prodeje části pozemku p. č. 172/3 v k. ú. Dvorska
59. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 2457/2 v k. ú. Královo Pole 
60. Záměr prodeje pozemku p. č. 4862/5 a části pozemku p. č. 4862/1 v k. ú. Řečkovice  
61. Návrh souhlasu se záměrem prodeje částí pozemků p. č. 1005, 1114/1, oba v k. ú. Komárov,
návrh prodeje částí pozemků p. č. 1005, 1114/1, oba v k. ú. Komárov  
62. Návrh nesouhlasu se záměrem prodeje části pozemku p. č. 4796/2 v k. ú. Řečkovice
63. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 80/8 v k. ú. Štýřice z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s omezujícími
podmínkami
64.  Návrh  na  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č. BP-20/082  

3



65. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 1387/10 v k. ú. Štýřice formou souhlasného
prohlášení
66.  Návrh  na  uznání  vlastnického  práva  k  pozemkům  v  k.  ú.  Řečkovice  formou  souhlasného
prohlášení  
67.  Návrh  na  uznání  vlastnického  práva  ke  spoluvlastnickému  podílu  ve  výši  id.  792/41256  na
pozemku p. č. 2573 v k. ú. Nový Lískovec formou souhlasného prohlášení  
68. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p. č. 1371/6, 1420/11, 1420/45, 1420/52, vše
v k. ú. Stránice formou souhlasného prohlášení  
69. Informace o Dozorovém auditu EnMS 2024 dle ČSN EN ISO 50001:2019 
70.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „ZŠ  Bosonožská  –  Inovace  materiálních  podmínek  pro  rozvoj
přírodovědné,  informační  a  technické  gramotnosti  žáků  – vnitřní  vybavení“  –  návrh  dodatku  č.  1
pro II. část veřejné zakázky; návrh změny závazku    
71. Projekt "Dům pro seniory Bystrc" - žádost o podporu
72. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" – změna parametrů posouzení projektu, návrh rozpočtového
opatření  
73. Návrh schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému
určených k přípravě či realizaci v roce 2025
74.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Rekonstrukce  cyklistické  trasy
Brno-Lelekovice"
75. Schválení investičního záměru "Řípská – úprava prostoru komunikace - aktualizace"
76. Nadlimitní veřejná zakázka „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě Brně“ – návrh
změny závazku a návrh dodatku č. 6
77. Návrh dodatku č. 18 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace a.s.
78.  Návrh  souhlasu  se  záměrem  bezúplatného  nabytí  pozemků  p.  č.  1253/5  a  p.  č.  1368
v k. ú. Brněnské Ivanovice, souhlas s technickými podmínkami  
79. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy tří objektů v areálu VUT
na Kraví hoře" - výběr dodavatele a návrh smlouvy
80.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Dopravní  napojení  ulice  Markéty  Kuncové  –  zhotovitel"  -  výběr
dodavatele a návrh smlouvy o dílo
81.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Úprava  TT  Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -
zhotovitel" - návrh na schválení změn během výstavby č. 1 až č. 15
82. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ -
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 6
83.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  na  stavební  práce "Dům  Ptašínského  13  -  zajištění  požární
bezpečnosti a stavební úpravy" - výběr dodavatele a návrh smlouvy
84. Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce "Kontaktní centrum Koliště" - výběr dodavatele,
návrh smlouvy o zhotovení stavby
85. Zjednodušené podlimitní řízení "Výstavba objektu ÚMČ Brno-Útěchov" - návrh aktualizace přílohy
č. 1 k zadávací dokumentaci
86. Návrh dodatku č. 35 ke komisionářské smlouvě č. 56029008, uzavřené s Brněnskými vodárnami
a kanalizacemi, a.s.  
87.  Návrh Smlouvy o právu provést  stavbu k pozemku parc.  č.  2622/4 v k.  ú.  Bystrc  pro  stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
88.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  souhlasu  s  realizací  stavebního  záměru  na  majetku  ve
vlastnictví ČR-ÚZSVM č. SB/10/24 k pozemku p. č. 1161/1 v k. ú. Zábrdovice pro stavbu „Úprava TT
Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalovy“  
89.  Návrh dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační  sítě
se společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s. pro  stavbu  „Brno,  Filipínského  III,  Šámalova  III –
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
90. Návrh Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě
se společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  pro  stavbu  „Prodloužení  tramvajové  trati
Bystrc-Kamechy“  
91.  Návrh  Smlouvy o  provedení  nucené  přeložky  a  úhradě  vynaložených  nákladů k  provedení
vynucené přeložky vedení sítě elektronických komunikací se společností Quantcom, a.s. pro stavbu
„Místní komunikace Moravanské lány“
92. Návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících
se společností GasNet, s.r.o. pro stavbu „Brno, areál Pisárky – armaturní šachta“

4



93.  Návrh smlouvy  o přeložce  zařízení  distribuční  soustavy  se  společností  EG.D  Holding,  a.  s.
pro stavbu "Brno, Hlinky — rekonstrukce vodovodu".
94. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 945/1, 1098/1
a 1098/2 v k. ú. Židenice ve vlastnictví SMB se společností Vodafone Czech Republic a.s. pro stavbu
„Brno, Filipínského III, Šámalova III – RKV"
95. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků p. č. 894/11
a 894/1  v k.  ú.  Pisárky  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  se  společností  GasNet,  s.r.o.
pro stavbu „Brno, areál Pisárky – armaturní šachta“
96. Návrh Smlouvy o zrušení věcného břemene v rozsahu smlouvy č. 5620064810 a zřízení věcného
břemene k pozemku p.  č.  1511/3, v k. ú. Husovice pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo
náměstí a VMO Rokytova“  
97.  Žádost  o  souhlas  s  uzavřením  smlouvy  o  podnájmu  prostor  na  vjezdové  vrátnici
v areálu společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., v Pisárkách
98.  Návrh  dohody  o  narovnání  za  užití částí  pozemků  p.  č.  583/4  a 583/24 k.  ú.  Ponava
se společností OMV Česká republika, s.r.o. pro stavbu "Brno, Sportovní — rekonstrukce kanalizace,
I. etapa"
99. Návrh nabytí pozemku p. č. 402/2 v k. ú. Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy, III. a IV.
etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
Informativní  zpráva  – přehled  uzavřených  smluv  o  umožnění  přesahu stavby  ve  druhém pololetí
roku 2024
Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace  
Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace
Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace

Přítomni:
Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr
Bořecký,  JUDr.  Jiří  Oliva,  JUDr.  Irena  Matonohová,  Petr  Bořecký,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr Kratochvíl

1a.  Jmenování  ředitelky  a  stanovení  platu  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Slunná  25,
příspěvkové organizace 
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 1b – 1e.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Slunná 25,
příspěvkové organizace
-  stanovisko  Rady  městské  části  Brno-jih,  ve  kterém  souhlasí  se  jmenováním  Mgr.  Zuzany
Cagašové na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním,  základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, ke dni 1. 3. 2025 na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Slunná
25, příspěvkové organizace, Mgr. Zuzanu Cagašovou.

5



3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 3. 2025 plat ředitelce Mateřské školy Brno,
Slunná 25,  příspěvkové organizace,  Mgr.  Zuzaně Cagašové, z důvodu jejího jmenování  na místo
ředitelky mateřské školy, dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru školství
a mládeže MMB. 

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/117/1a]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

1b.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání se místa ředitelky Mateřské školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace, Hany Vaňkové
ke dni 31. 7. 2025.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Štolcova 51,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2025.

3. jmenuje
předsedkyni  konkurzní  komise  JUDr.  Irenu  Matonohovou,  zástupkyni  města,  a  konkurzní  komisi
na obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,  Štolcova  51, příspěvkové  organizace,
ve složení  podle  přílohy  č.  2a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise. 

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 2b tohoto zápisu. Ověřená

6



příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

1c. Stanovení platu zástupkyni statutárního orgánu Mateřské školy Brno, Hatě 19, příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
že tuto příspěvkovou organizaci bude v plném rozsahu práv a povinností zastupovat Barbora Kis jako
zástupkyně  statutárního  orgánu,  a  to  od  1.  2.  2025  po  dobu,  po  kterou  bude stávající  ředitelka
Mateřské  školy  Brno,  Hatě  19,  příspěvkové  organizace,  Mgr.  Daniela  Eremiáš  na  mateřské
a rodičovské dovolené.

2. stanoví
v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 102 odst.
2,  písm.  b)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  s
účinností  od 1. 2. 2025  plat  zástupkyni  statutárního  orgánu Mateřské  školy  Brno,  Hatě  19,
příspěvkové organizace, Barboře Kis, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. Plat je stanoven po dobu, po
kterou bude stávající ředitelka Mateřské školy Brno, Hatě 19, příspěvkové organizace, Mgr. Daniela
Eremiáš  na mateřské  a rodičovské  dovolené.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Odboru  školství  a
mládeže MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat zástupkyni
statutárního orgánu Mateřské školy Brno, Hatě 19, příspěvkové organizace, o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/117/1c]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

7



1d.  Stanovení  platu  zástupkyni  statutárního  orgánu  Mateřské  školy  Brno,  Kárníkova  4,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
že  tuto  příspěvkovou  organizaci  bude  v  plném  rozsahu  práv  a  povinností  zastupovat  Bc.  Ilona
Pánková jako zástupkyně statutárního orgánu, a to od 1. 2. 2025 po dobu, po kterou bude stávající
ředitelka  Mateřské  školy  Brno,  Kárníkova  4,  příspěvkové  organizace,  Mgr.  Romana  Kračmerová
čerpat volno na dlouhodobé ošetřování člena rodiny.

2. stanoví
v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,
zákoník  práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  nařízením  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s
§ 102 odst.  2  písm.  b)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů, s účinností k 1. 2. 2025 plat zástupkyni statutárního orgánu Mateřské školy Brno, Kárníkova
4, příspěvkové organizace, Bc. Iloně Pánkové, dle přílohy č. 4 tohoto zápisu.   Plat je stanoven po
dobu, po kterou bude stávající ředitelka Mateřské školy Brno, Kárníkova 4, příspěvkové organizace,
Mgr. Romana Kračmerová čerpat volno na dlouhodobé ošetřování člena rodiny. Ověřená příloha je
uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat zástupkyni
statutárního orgánu o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/117/1d]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

1e. Stanovení osobního příplatku ředitelkám mateřských škol
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
osobní příplatek ředitelkám mateřských škol:
Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvkové organizace, Mgr. Martině Melkesové, 
Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizace, Zitě Žaludové, DiS.

8



Mateřské školy Brno, Skořepka 5, příspěvkové organizace, Haně Žitné,
s účinností  od 1.  2.  2025, dle přílohy č.  5 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Odboru
školství a mládeže MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelky
mateřských škol o stanovení osobního příplatku.
***
úkol č. [R9/117/1e]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

2. Souhlas se záměrem prodeje části nebo celého pozemku p. č. 498/2 v k. ú. Kohoutovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

žádost xxxxx xxxxxxxxx o odprodej části pozemku p. č. 498/2 zahrada o výměře 156 m²
v k. ú. Kohoutovice
 

2. souhlasí
se  záměrem prodeje  části  pozemku p.  č.  498/2  zahrada  o  výměře  156  m²  v  k.  ú.  Kohoutovice
(označené geometrickým plánem č. 1700-355/2024 jako díl „a“, který se tímto geometrickým plánem
slučuje do pozemku p. č. 498/1 o výměře 262 m² v k. ú. Kohoutovice)

s návrhem kupní ceny ve výši 610.400 Kč (tj. 3900 Kč/m² + správní poplatek ve výši 2000 Kč pro
podání návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí). 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

 

9



3.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Brněnské  komunikace  a.s.  -  vzor
smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady voleného zaměstnanci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. vzor smlouvy o výkonu
funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. voleného zaměstnanci,
dle přílohy č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
primátorku  města  Brna  vydat  rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Brněnské
komunikace a.s. v souladu s přijatým usnesením

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

4. Dopis statutárního města Brna adresovaný společnosti SUEZ International S.A.S.
Bylo  hlasováno  bez  rozpravy  o  upraveném  usnesení  a  po  úpravě  přílohy  včetně  předloženého
doplňku.

Rada města Brna 

1. schvaluje 
text  dopisu  statutárního  města  Brna  adresovaného  SUEZ  International S. A.  S.,  který  tvoří  v
anglickém originálu a českém překladu přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje 
Mgr. René Černého, 1. náměstka primátorky města Brna, podpisem dopisu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

5. Statut Koncernového výboru a Podvýborů Koncernu statutárního města Brna

10



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje za řídící osobu Koncernu statutárního města Brna
Statut Koncernového výboru a Podvýborů Koncernu statutárního města Brna dle přílohy č. 8 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

6. Darování 20 ks trolejbusů 21Tr do Charkova a dále 2 ks autobusů (Crossway a Dekstra) a
1 ks provozního vozidla do Užhorodu   
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí darování 20 ks trolejbusů 21Tr do Charkova a dále 2 ks autobusů
(Crossway  a  Dekstra)  a  1  ks  provozního  vozidla  do  Užhorodu,  a  to  prostřednictvím  Sociálního
nadačního fondu
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

7.  Nadlimitní  veřejná zakázka "Přezkoumání  hospodaření,  audit  statutárního města Brna za
roky 2025, 2026 a 2027" - výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
k uzavření smlouvy pro nadlimitní veřejnou zakázku „Přezkoumání hospodaření, audit  statutárního
města Brna za roky 2025, 2026 a 2027“ zadávanou podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“)  dodavatele  –
společnost NEXIA AP a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 48117013

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností NEXIA AP a. s., se sídlem Sokolovská 5/49,
Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 48117013 na nadlimitní veřejnou zakázku „Přezkoumání hospodaření,
audit statutárního města Brna za roky 2025, 2026 a 2027“ zadanou podle ust. § 56 zákona, která tvoří
přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

11



3. pověřuje
vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB 
-  zajistit  odeslání  formuláře  „Oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení“  k  uveřejnění  ve  Věstníku
veřejných zakázek a v Ústředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy 
***
úkol č. [R9/117/07/01]
zodpovídá: ORF                     [24]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB 
- zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 15 resp. 30 dnů od jejího uzavření 
***
úkol č. [R9/117/07/02]
zodpovídá: ORF                     [24]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB 
- zajistit zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 
***
úkol č. [R9/117/07/03]
zodpovídá: ORF                     [24]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB 
- zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/117/07/04]
zodpovídá: ORF                     [24]
termín: [bezodkladně]
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

8.  Žádost  o  částečné  prominutí  nároku  na  náhradu  škody  z  důvodu  úroku  z  prodlení
za nesprávně uplatněný odpočet DPH
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

12



 uložení  úroku  z  prodlení  za  nesprávné  uplatnění  odpočtu  DPH  platebními  výměry
ve výši 346 557  Kč,  za  které  nesou  odpovědnost  zaměstnanci  Odboru  rozpočtu  a
financování MMB

 uhrazení vyměřeného úroku z prodlení na účet správce daně

2. schvaluje
částečné prominutí škody způsobené odpovědnými zaměstnanci Odboru rozpočtu a financování MMB
v částce převyšující 16 000 Kč za jednoho zaměstnance

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

9. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/22.  Zastupitelstva města Brna,  bod 6.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 10 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

10. Zahraniční pracovní cesta do St. Julians, Malta, ve dnech 14.–27. září 2025 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Olivera  Pospíšila,  MPA,  tajemníka
Magistrátu města Brna, do St. Julians, Malta, ve dnech 14.–27. září 2025 (a v době potřebné na
cestu) za účelem účasti na jazykovém kurzu v rámci projektu ERASMUS+.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

13



11. Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu o používání  výplatního stroje  k  úhradě  cen za poštovní  služby  mezi  statutárním městem
Brnem  a společností  Česká  pošta,  s.  p.,  se  sídlem Politických  vězňů  909/4,  225  99  Praha,
IČO: 47114983, která tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené dohody

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

12.  Úrazová  nemocnice  v  Brně  -  žádost  o  dotaci  z  dotačního  programu  Ministerstva
zdravotnictví  České  republiky  „Rezidenční  místa  2025“  -  souhlas  zřizovatele  příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  v  rámci  dotačního programu Ministerstva
zdravotnictví České republiky „Rezidenční místa 2025“ na realizaci projektů podpory specializačního
vzdělávání  v  nelékařských  oborech,  příspěvkovou  organizací  města  Brna  -  Úrazovou  nemocnicí
v Brně s tím, že žádost nepředpokládá finanční spoluúčast města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

13.   Likvidace  movitého  majetku  svěřeného  Nemocnici  Milosrdných  bratří,  příspěvkové
organizaci

14



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí  s likvidací  movitého majetku svěřeného Nemocnici  Milosrdných bratří,
příspěvkové organizaci, dle přílohy č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

14.  Aktualizace  Metodiky  čerpání  finanční  podpory  domácnostmi  projektů  Housing  First,
Critical Time Intervention a Podpora kapacit sociální  práce v sociálním bydlení v krizových
situacích, svěření pravomoci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
aktualizované znění "Metodiky čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First, Critical
Time Intervention a Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení v krizových situacích", která
tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  Odboru sociální  péče Magistrátu  města Brna pravomoc rozhodovat  o poskytování  darů
za podmínek uvedených v Metodice čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First,
Critical Time Intervention a Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení v krizových situacích

3. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, Odboru sociální péče Magistrátu města Brna pravomoc rozhodovat o uzavření darovacích
smluv v souladu s Metodikou čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First, Critical
Time Intervention a Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení v krizových situacích

4. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem darovacích smluv dle Metodiky
čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First, Critical Time Intervention a Podpora
kapacit sociální práce v sociálním bydlení v krizových situacích

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

15



15.  Přijetí  finanční  podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje  pro rok  2025 na financování
sociálních služeb (finanční podpora dle § 105 zákona o sociálních službách)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s uzavřením smluv o poskytnutí  finanční podpory pro rok 2025 na poskytování sociálních služeb,
na základě ustanovení § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů,  mezi  Jihomoravským  krajem,  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00  Brno,
IČO: 70888337 a subjekty dle tabulky „Schválená finanční podpora dle § 105 zákona o sociálních
službách pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2025", která tvoří přílohu č. 14a tohoto zápisu
a za podmínek vzorové „Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb I",
která  tvoří  přílohu  č.  14b  tohoto  zápisu  a  vzorové  „Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory
na poskytování  sociálních  služeb  II“,  která  tvoří  přílohu  č.  14c  tohoto  zápisu.  Ověřené  přílohy
jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem smluv o poskytnutí finanční podpory na poskytování
sociálních služeb mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,
IČO: 70888337 a statutárním městem Brnem.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

16.  Předchozí  souhlas  zřizovatele  k  nabytí  majetku  Domovem  pro  seniory  Okružní,
příspěvkovou organizací
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  uděluje  v  souladu  s  ustanovením  §  27  odst.  7  písm.  c)  a  §  37b  zákona
č. 250/2000 Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
předchozí souhlas Domovu pro seniory Okružní, příspěvkové organizaci, se sídlem Okružní 832/29,
Lesná, 638 00 Brno s přijetím finanční hotovosti ve výši 50.000, -Kč na základě závěti po zůstavitelce
xxxxxx xxxxxxxxx

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

16



17. Návrh dalšího postupu ve věci užívání bytu v bytovém domě Francouzská 83
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že xxxxx xxxxxxxx odmítla podepsat dodatek ke Smlouvě o krizovém ubytování na dobu
určitou v souvislosti s usnesením, na základě kterého Rada města Brna schválila výjimku z Koncepce
krizového ubytování v objektu Francouzská 83 v Brně spočívající:
-  v prodloužení Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou s xxxxxx xxxxxxxxx od 1.10.2024
do 31.1.2025,
- za cenu ubytovného ve výši 150,- Kč denně od 1.10.2024,
skutečnost,  že  dle  ustanovení  §  2285  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  ve  znění
pozdějších předpisů, došlo ke znovu ujednání nájmu na tutéž dobu, na jakou byl ujednán dříve, tedy
do 28. 2. 2025

2. souhlasí
s navrženým postupem ve věci užívání bytu xxxxxx xxxxxxxxx spočívající:
a)  v  zaslání  výzvy  k  opuštění bytu  dle  ustanovení  §  2285  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která tvoří přílohu č. 15a tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.
b) v podání žalobního návrhu na vyklizení bytu, který tvoří přílohu č. 15b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem výzvy k opuštění bytu a žalobního
návrhu na vyklizení bytu

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna
odeslat výzvu k opuštění bytu
***
úkol č. [R9/117/17/01]
zodpovídá: OSP                     [20]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna
odeslat žalobní návrh na vyklizení bytu příslušnému soudu
T: březen 2025
***
úkol č. [R9/117/17/02]
zodpovídá: OSP                     [20]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

17



18. Schválení investičního záměru – „Zázemí pro sportovce v areálu FCB Brněnské Ivanovice“,
zařazení investiční akce do závazného plánu investic – rozpočtové opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční  záměr  „Zázemí  pro  sportovce  v areálu  FCB Brněnské  Ivanovice"  s  celkovými  náklady
ve výši 38  834  tis.  Kč,  který  tvoří  přílohu  č.  16a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční  akci ORG 1823 „Zázemí  pro  sportovce  v areálu  FCB Brněnské  Ivanovice“, s  celkovými
náklady ve výši 38 834 tis. Kč a dobou realizace 2025 - 2026, do závazného plánu investic

3. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 16b tohoto zápisu, z důvodu zajištění finančních
prostředků na přípravnou fázi investiční akce
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

20. Dohoda o společném postupu při přípravě staveb Víceúčelová hala pro dráhovou cyklistiku
a atletiku a Fotbalový stadion Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy.

Rada  města  Brna  schvaluje  dohodu  o  společném postupu  při  přípravě  staveb  Víceúčelová  hala
pro dráhovou cyklistiku  a  atletiku  a  Fotbalový  stadion  Brno  uzavíranou mezi  statutárním městem
Brnem a Tělovýchovnou jednotou Favorit Brno, spolek, Křížkovského 416/22, Pisárky (Brno-střed),
603 00 Brno, IČO: 13694171
Dohoda tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

21. Schválení investičního záměru na akci "ZŠ v MČ Brno-jih, Bednářova, přístavba"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

18



Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "ZŠ v MČ Brno-jih, Bednářova, přístavba" s celkovými náklady ve výši 94 017 tis. Kč,
který tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "ZŠ v MČ Brno-jih, Bednářova, přístavba" do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

22. Schválení investičního záměru "MŠ v MČ Brno-Kníničky, lokalita Dolní louky"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu  názvu  investiční akce  ORG  2551  z  "MŠ  Kníničky  -  projektová  příprava" na "MŠ
v MČ Brno-Kníničky, lokalita Dolní louky";
- zvýšení celkových nákladů u investiční akce ORG 2551 "MŠ v MČ Brno-Kníničky, lokalita Dolní
louky" ze 2 000 tis. Kč na 110 413 tis. Kč;
- prodloužení doby realizace investiční akce ORG 2551 "MŠ v MČ Brno-Kníničky, lokalita Dolní louky"
do roku 2028;

2. schvaluje
investiční  záměr  "MŠ  v  MČ  Brno-Kníničky,  lokalita  Dolní  louky"  s  celkovými  náklady
ve výši 110 413 tis. Kč,  který  tvoří  přílohu  č.  19  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.  

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

23. Souhlas s novým záměrem pronájmu v objektu Janáčkova divadla v Brně
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

19



1. bere na vědomí
- zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících podnikání se zázemím o celkové výměře 877 m²
v objektu Janáčkova divadla v Brně, Rooseveltova 31/7, jenž je součástí pozemku p. č. 9, v k. ú.
Město Brno, obec Brno formou nabídkového řízení v období od 12. 6. 2024 do 31. 8. 2024;
- předložení nabídek uchazeči:
SC Fitness – Element CZ, s. r. o., Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2, IČO 210 25 533
Diamond Sport s. r. o., Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČO 083 20 217
Bedy group s. r. o., Vídeňská 494/103, 619 00 Brno, IČO 063 04 273 

2. nesouhlasí
s  výběrem žádné z předložených  nabídek na pronájem prostor  sloužících  podnikání  se zázemím
o celkové výměře 877 m² v objektu Janáčkova divadla v Brně, Rooseveltova 31/7, jenž je součástí
pozemku p. č. 9, v k. ú. Město Brno, obec Brno,

3. souhlasí
s  novým záměrem pronájmu prostor  sloužících  podnikání  se zázemím o celkové  výměře 877 m²
v objektu Janáčkova divadla v Brně, Rooseveltova 31/7, jenž je součástí pozemku p. č. 9, v k. ú.
Město Brno, obec Brno, předaného k hospodaření Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci,
Dvořákova  589/11,  602  00  Brno,  IČO  00  09  48  20,  formou  nabídkového  řízení  ve  spolupráci
se společností Realitní společnost města Brna a.s.

4. schvaluje
text záměru pronájmu prostor sloužících podnikání se zázemím o celkové výměře 877 m² v objektu
Janáčkova divadla v Brně, Rooseveltova 31/7, jenž je součástí pozemku p. č. 9, v k. ú. Město Brno,
obec Brno;
text  záměru  tvoří  přílohu  č.  20  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

24.  Připomínky  statutárního  města  Brna  k  projednání  návrhu  změny  č.  2  územního  plánu
Troubsko
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č.  2
územního  plánu  Troubsko, které  tvoří  přílohu  č.  21  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

20



25.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  společné  územní
a stavební řízení na stavbu nazvanou "FNB parkovací dům Dětské nemocnice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné
územní a stavební řízení na stavbu nazvanou "FNB parkovací dům Dětské nemocnice", které tvoří
přílohu č. 22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

26. Architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh „Sportovní hala pro dráhovou
cyklistiku a atletiku“ – Rozhodnutí o výběru návrhu
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení a po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
protokol  o průběhu soutěže v rámci  Architektonické jednofázové užší  projektové soutěže o návrh
„Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku“, který tvoří přílohu č. 23a tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. vybírá
v rámci Architektonické jednofázové užší projektové soutěže o návrh „Sportovní hala pro dráhovou
cyklistiku a atletiku“ vyhlášené v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v  platném znění,  na  základě  stanoviska  poroty  obsaženém v  Protokolu  o  průběhu soutěže  jako
nejvhodnější  návrh č.  1,  autoři:  Ing.  arch.  Jiří  Opočenský,  Ing.  arch.   Štěpán Valouch, Ing.  arch.
Ondřej Králík, Ing. arch. Norbert Lichý, účastník: ov architekti, s.r.o.

3. vyhlašuje
- pořadí návrhů v souladu se stanoviskem soutěžní poroty obsaženém v Protokolu o průběhu soutěže
v rámci Architektonické jednofázové užší projektové soutěže o návrh „Sportovní hala pro dráhovou
cyklistiku a atletiku“:
1. místo: návrh č. 1, autoři: Ing. arch. Jiří Opočenský, Ing. arch. Štěpán Valouch, Ing. arch.  Ondřej
Králík, Ing. arch. Norbert Lichý, účastník: ov architekti, s.r.o.
2.  místo:  návrh  č.  6,  autoři:  Ing.  arch.  Daniel  Struhařík,  Ing.  arch.  Georgi  Dimitrov,
Ing. arch. MgA. Natálie  Hodková,  prof.  Ing.  arch.  Harold  Fallon,  Ph.D.,  prof.  Ing.  arch.  Benoit
Vandebulcke,  Ph.D.,  Ing.  arch.  Benoit  Burquel,  Ing.  arch.  Héléne  Joos,  Ing.  arch.  Nicky
Vancaudenberg, účastníci: PEER + AGWA.
3. místo: návrh č. 7, autoři: Ing. arch. Vojtěch Sosna, Ing. arch. Jakub Straka, účastník: Atelier bod
architekti s.r.o.

4. schvaluje
- udělení cen dle doporučení poroty v souladu s čl. 8.2. soutěžních podmínek takto:
1. cena: návrh č. 1, autoři: Ing. arch. Jiří Opočenský, Ing. arch. Štěpán Valouch, Ing. arch.  Ondřej

21



Králík, Ing. arch. Norbert Lichý, účastník: ov architekti, s.r.o. - 750 000 Kč; 
2.  cena:  návrh  č.  6,  autoři:  Ing.  arch.  Daniel  Struhařík,  Ing.  arch.  Georgi  Dimitrov,
Ing. arch. MgA. Natálie  Hodková,  prof.  Ing.  arch.  Harold  Fallon,  Ph.D.,  prof.  Ing.  arch.  Benoit
Vandebulcke,  Ph.D.,  Ing.  arch.  Benoit  Burquel,  Ing.  arch.  Héléne  Joos,  Ing.  arch.  Nicky
Vancaudenberg, účastníci: PEER + AGWA - 550 000 Kč;
3. cena: návrh č. 7, autoři: Ing. arch. Vojtěch Sosna, Ing. arch. Jakub Straka, účastník: Atelier bod
architekti s.r.o. - 400 000 Kč;
- rozdělení náhrad výloh spojených s účastí  v soutěži mezi všechny účastníky, jejichž návrh nebyl
v průběhu posuzování vyřazen ze soutěže o návrh v souladu s čl. 8.4. soutěžních podmínek takto:
Návrh č. 1, autoři: Ing. arch. Jiří Opočenský, Ing. arch. Štěpán Valouch, Ing. arch.  Ondřej Králík,
Ing. arch. Norbert Lichý, účastník: ov architekti, s.r.o. - 250 000 Kč;
Návrh č. 2, autoři: Anders Lonka, Martin Krogh, Simon Poulsen, Tatyana Eneva, Athanasia Tatli, Tara
Ghesmatiaghkand, Jan Kubát, účastníci: ADEPT Aps a ohboi s.r.o. - 250 000 Kč;
Návrh č.  3,  autoři:  Tamás Fialovszky,  Hunor Szántó,  Máté Pálfy,  Sándor Pálfy,  účastník:  Építész
Stúdió Ltd. - 250 000 Kč;
Návrh  č.  4,  autoři:  Winy  Maas,  Populous  Limited,  Radek  Lampa,  účastník:  sdružení  MVRDV,
POPULOUS, ra15 - 250 000 Kč;
Návrh č. 5, autoři: prof. Mgr. Akad. arch. Roman Brychta, Ing. arch. Jan Karásek, Ing. arch.  Sami
Abdulnour,  Ing.  arch.  Pavel  Stříteský,  účastník:  Sdružení  PRO SHDCA BRNO – Roman Brychta
Architekti s.r.o. a AFRY CZ s.r.o. - 250 000 Kč;
Návrh č.  6,  autoři:  Ing.  arch.  Daniel  Struhařík,  Ing.  arch.  Georgi  Dimitrov,  Ing.  arch. MgA. Natálie
Hodková,  prof.  Ing.  arch.  Harold  Fallon,  Ph.D.,  prof.  Ing.  arch.  Benoit  Vandebulcke,  Ph.D.,
Ing. arch. Benoit  Burquel,  Ing.  arch.  Héléne  Joos,  Ing.  arch.  Nicky  Vancaudenberg,
účastníci: PEER + AGWA - 250 000 Kč;
Návrh  č.  7,  autoři:  Ing.  arch.  Vojtěch  Sosna,  Ing.  arch.  Jakub  Straka,  účastník:  Atelier  bod
architekti s.r.o.- 250 000 Kč;
Návrh č. 8, autoři: Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Štěpán Chalupa, Ing. arch. Vojtěch Jeřábek,
Ing. arch. Jan Ptáček, účastník: Marek Chalupa architekti s.r.o. - 250 000 Kč;
- text Oznámení o výběru návrhu, který tvoří přílohu č. 23b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

***
5. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:
 -  zajistit  další  náležitosti  stanovené  Soutěžním  řádem  České  komory  architektů  a  zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;
T: dle soutěžních podmínek;
***
úkol č. [R9/117/26/01]
zodpovídá: KAM                     [3265]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:
- zajistit veřejnou výstavu soutěžních návrhů dle soutěžních podmínek,
T: březen 2025
***
úkol č. [R9/117/26/02]
zodpovídá: KAM                     [3265]
termín: [viz usnesení]

7. souhlasí
se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  „Sportovní  hala  pro  dráhovou  cyklistiku  a  atletiku“
na základě vybraného soutěžního návrhu v soutěži „Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku“.

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna:
- v souladu s § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, zahájit jednací řízení bez uveřejnění s vybranými účastníky ze soutěže o návrh
„Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku“,

22



T: červen 2025
***
úkol č. [R9/117/26/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

9. pověřuje
Ing. arch. Petra Bořeckého, člena Rady města Brna, podpisem Oznámení o výběru návrhu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

27. Výzva participativního rozpočtu statutárního města Brna pro ročník 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Výzvu participativního rozpočtu statutárního města Brna pro ročník 2025, která tvoří přílohu č. 24
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu Odboru  participace  MMB  zveřejnit  Výzvu  participativního  rozpočtu
statutárního města Brna pro ročník 2025.
***
úkol č. [R9/117/27]
zodpovídá: PARO                     [3316]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

28. Změna složení Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává

23



ke dni  29.  1.  2025 následující  členy Stálé  pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního
města  Brna:

Mgr. Petra Havlíčka – zástupce Odboru památkové péče MMB – z důvodu předání členství na jinou
kolegyni,
Ing. Evu Kalovou – zástupkyni Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB – z důvodu přechodu
na Odbor participace MMB,
Ing. Martina Procházku – zástupce Odboru městské informatiky MMB – z důvodu velkého časového
vytížení.

2. jmenuje
Ing. arch. Mgr. Petru Vobořilovou – zástupkyni Odboru památkové péče MMB,
Ing. Ivetu Štarhovou – zástupkyni Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB,
Ing. Jana Sponara – zástupce Bytového odboru MMB,
Hanu Rohánkovou – zástupkyni Odboru správy majetku MMB.

od 30. 1. 2025 členy Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

29. Odpověď na petici s názvem "Petice proti realizaci projektu PaRo - Fandr pro všechny -
oživme hřiště"
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení a po úpravě přílohy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
petici s názvem "Petice proti realizaci projektu PaRo - Fandr pro všechny - oživme hřiště"

2. schvaluje
odpověď jménem Petra Bořeckého, člena Rady města Brna, na petici s názvem "Petice proti realizaci
projektu PaRo - Fandr pro všechny - oživme hřiště", která tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje 
Petra Bořeckého, člena Rady města Brna, podpisem odpovědi na petici

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

24



30. Veřejná zakázka malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" - výjimka z Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu,  schválené usnesením
R9/021. schůze Rady města Brna konané dne 1.  3.  2023, bod č.  6,  v platném znění,  spočívající
v neprovedení průzkumu trhu zveřejněním poptávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
u veřejné zakázky malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" a přímém oslovení společnosti
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25508881.

2. schvaluje
smlouvu o dílo: „Instalace reklam na plochy DPMB“ mezi statutárním městem Brnem a společností
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25508881, která tvoří
přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

31.  Projekt „PERIuBRIDGE:  Bridging  Sectors  for  Co-designed  Solutions  Accelerating
Peri-Urban Climate Neutrality“ - souhlas se zapojením do přípravy projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  souhlasí  se  zapojením  statutárního  města  Brna,  jako  partnera,  do  přípravy
projektu „PERIuBRIDGE: Bridging Sectors for Co-designed Solutions Accelerating Peri-Urban Climate
Neutrality“ v rámci výzvy operačního programu Horizon Europe.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

25



32. Dopis na podporu výzkumného projektu „S-MESH Demonstrativní aplikace pro BVV Living
Lab  Brno“  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.  za  účelem  realizace  projektu  zaměřeného
na budování chytré rádiové komunikační sítě pro IoT
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení a po úpravě přílohy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podporou výzkumného projektu  společnosti  Veletrhy Brno,  a.s.,  Výstaviště  405/1,  603 00 Brno,
IČO: 25582518 s názvem „S-MESH Demonstrativní aplikace pro BVV Living Lab Brno“ přihlášeného
do veřejné soutěže programu vypsaného Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky ve formě
slovní podpory prostřednictvím podpůrného dopisu, který tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
Mgr. Františka Kubeše, Ph.D., vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB, podpisem
výše uvedeného podpůrného dopisu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

36.  Pronájem  bytu  č.  xx  v domě  Novoměstská  1399/41,  Brno,  v  celoměstském  zájmu jako
služebního bytu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  v  celoměstském zájmu pronájem dvoupokojového bytu  č.  xx v domě
Novoměstská  1399/41,  Brno,  jako  služebního  bytu  nájemkyni  xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxx,  vedoucí
Referátu metodického a právního pro agendu stavebního úřadu Odboru stavebního řádu Magistrátu
města  Brna,  pro  účel  zajištění  bydlení  nájemkyně  a  členů  její  rodinné  domácnosti,  za  těchto
podmínek: 
- nájem bytu je vázán na pracovní poměr nájemkyně, kdy s jeho skončením dojde ke skončení nájmu
v souladu s úpravou stanovenou v ust. § 2298 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů,
- nájem  se  uzavírá  na  dobu  určitou  1  roku,  s  možností  opakovaného prodloužení  doby  nájmu
městskou  částí  Brno-Řečkovice  a  Mokrá  Hora v  případě  plnění  podmínek  nájemní  smlouvy
nájemkyní, nejdéle však na dobu výkonu práce,
- v případě trvání nájemní smlouvy po dobu alespoň 10 let se nájem bytu jako služebního změní
na nájem běžného obecního bytu, 
- za nájemné ve výši obvyklého nájemného pro danou lokalitu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá

26



Hora v běžných obecních bytech s tím, že částka nájemného se každoročně upravuje o míru inflace
vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok  s  účinností  navýšení
nájemného pronajímatelem k 1.7. příslušného kalendářního roku, 
- nájemkyně musí splňovat podmínky pro pronájem běžného obecního bytu stanovené v čl. 2 stati A.
odst. 2 písm. b), c) Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

37.  Pronájem  startovacího  bytu  pro  jednotlivce  v domě  Voroněžská  16,  Brno,  žadateli
o startovací byt pro jednotlivce  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  pronájem  startovacího  bytu  pro  jednotlivce č.  xx,  o  velikosti  1+1,
v domě Voroněžská  16,  Brno  s  žadatelem  o  startovací  byt  pro  jednotlivce  vylosovaným  dne
13.01.2025 xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou 3 let za nájemné ve výši 100 Kč/m²/měsíc s tím,
že  výše  nájemného  bude  každoročně  k 01.07.  upravována  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu,
který tvoří přílohu č. 2 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

38.  Určení  charakteru  bytů  v  domech  Plachty  6,  Vídeňská  36,  Husova  9,  Cejl  49,
Bratislavská 36A, Brno, jako bytů startovacích pro jednotlivce a stanovení výše nájemného    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. určuje
- byt č. 15 v domě Plachty 6, Brno, o velikosti 35,04 m² a dispozici 1+0,
- byt č. 12 v domě Vídeňská 36, Brno, o velikosti 39,6 m² a dispozici 1+1,
- byt č. 16 v domě Husova 9, Brno, o velikosti 18,5 m² a dispozici 1+kk,
- byt č. 11b v domě Cejl 49, Brno, o velikosti 30,76 m² a dispozici 1+kk,
- byt č. 8 v domě Bratislavská 36A, Brno, o velikosti 34,92 m² a dispozici 1+kk,
jako startovací byty pro jednotlivce ve smyslu čl. 1 odst. 6 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna (dále jen "Pravidla") ve spojení s čl. 1 odst. 2 Statutu startovacího bytu, který
je přílohou č. 2 Pravidel,

27



2. stanoví
pro
- byt č. 15 v domě Plachty 6, Brno, 
- byt č. 12 v domě Vídeňská 36, Brno, 
- byt č. 16 v domě Husova 9, Brno, 
- byt č. 11b v domě Cejl 49, Brno, 
- byt č. 8 v domě Bratislavská 36A, Brno,
nájemné  ve  výši  100  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  tato  částka  se  každoročně  upravuje  o  míru  inflace
vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok  s  účinností  navýšení
nájemného k 1.7. příslušného kalendářního roku.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

39. Určení bytu v domě Hrnčířská 21, Brno, jako sociálního a uzavření nájemní smlouvy na
jeho pronájem v rámci projektu s využitím metody “Critical Time Intervention a implementace
Městské nájemní agentury“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. určuje
ve  smyslu  čl.  2  odst.  5  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, byt číslo xx v domě Hrnčířská 21, Brno,
jako byt sociální

2. schvaluje
xxxxxxx xxxxxxxxx, nájem sociálního bytu č. xx o velikosti 1+1, o výměře 38,60 m² v domě Hrnčířská
21,  Brno,  na  dobu  určitou  1  rok  s možností  dalšího  prodloužení  vždy  o  1  rok  v rámci  projektu
„Programové  zabydlování  domácností  v bytové  nouzi  metodou  Critical  Time  Intervention
a implementace Městské nájemní agentury“ za nájemné ve výši 94,10 Kč/m²/měsíc, přičemž výše
nájemného bude každoročně k 01.07.  upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem,  za  podmínek  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

40.  Zrušení  charakteru sociálních bytů v domech Pekařská 36 a Vojtova  9,  Brno.  Uzavření
nájemních smluv k běžným obecním bytům v celoměstském zájmu.  

28



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter
- bytu č. x v domě Pekařská 36, Brno,
- bytu č. xxxxx v domě Vojtova 9, Brno,
jako bytů sociálních, ve smyslu čl. 2 odst. (5) Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“) 

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemních smluv
v celoměstském zájmu k běžným obecním bytům, a to k:
- bytu č. x, o velikosti 2+1, v domě Pekařská 36, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok za
nájemné ve výši 113,73 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru
inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok,  za podmínek
stanovených Pravidly a za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy nebude dlužit na nájemném
a úhradách za plnění poskytovaná s užíváním bytu;
- bytu č. xxxxx, o velikosti 1+kk, v domě Vojtova 9, Brno, s xxxxx xxxxxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok
za nájemné ve výši 122,84 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o
míru  inflace  vyhlášenou  Českým statistickým úřadem za  předchozí  kalendářní  rok,  za podmínek
stanovených Pravidly a za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy nebude dlužit na nájemném
a úhradách za plnění poskytovaná s užíváním bytu.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

41.  Zrušení  charakteru  sociálního  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu
v domě Koniklecová 5, Brno, v celoměstském zájmu  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. xxx v domě Koniklecová 5, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl.  2 odst.  (5)
Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního
města Brna (dále jen „Pravidla“)

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu č. xxx,  o velikosti  1+kk, v domě Koniklecová 5,
Brno, s –  xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx na dobu určitou 1 rok, za podmínek, za kterých městská část Brno
– Nový Lískovec pronajímá běžné byty s tím, že nájemné stanovené městskou částí bude každoročně
k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen
oznámenou  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok,  s  možností  prodloužení

29



nájemní  smlouvy  z úrovně  městské  části  Brno  –  Nový  Lískovec  v  případě  plnění  podmínek
stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

42. Zrušení charakteru sociálního bytu v domě Pekařská 36, Brno, uzavření nájemní smlouvy
k běžnému obecnímu bytu v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. x v domě Pekařská 36, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl. 2 odst. (5) Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“) 

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu č.   x, o velikosti 3+1, v domě Pekařská 36, Brno,
s xxxxx xxxxx, na dobu určitou 6 měsíců  za nájemné ve výši 113,73 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné
bude každoročně k 01.07.  upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za
předchozí kalendářní rok, za podmínek stanovených Pravidly, dále za podmínky, že před podpisem
nájemní smlouvy uhradí nájem a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a bezdůvodné obohacení
za  užívání  bytu  za  období  od  01.11.2024  do  doby  uzavření  nájemní  smlouvy,  nejpozději  do
28.02.2025,  a  za  podmínky,  že  bude  uzavřen  notářský  zápis  se  svolením  k   vykonatelnosti  na
náklady nájemce.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

43.  Návrh  na  zrušení  charakteru  sociálního  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému
obecnímu v domě Bratislavská 41, Brno, v celoměstském zájmu  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B.

30



Rada  města  Brna  neschvaluje  dle  čl.  7  odst.  (1)  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku
statutárního města Brna uzavření nájemní smlouvy v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu
č. xxx, o velikosti 1+kk, v domě Bratislavská 41, Brno, se xxxxxxx xxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

44.  Zrušení  charakteru  sociálního  bytu  v domě  Vlhká  4,  Brno,  uzavření  nájemní  smlouvy
k běžnému obecnímu bytu v domě Vlhká 4, Brno, v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. xx v domě Vlhká 4, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl.  2 odst.  5 Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“).

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu  č.  xx,  o  velikosti  1+kk,  v domě Vlhká 4,  Brno,
s xxxxx xxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok, za nájemné ve výši 113,73 Kč/m²/měsíc, s tím, že
nájemné  bude  každoročně  k 01.07.  upravováno  o míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým
úřadem, za podmínek, že xxxxx xxxxx xxxxxxx: 

 nebude  před  podpisem  nájemní  smlouvy  dlužit  na  nájemném  a  úhradách  za  plnění
poskytovaná s užíváním bytu, včetně příslušenství,

 uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši  odpovídající  sazbě  nájemného
a zálohám na  služby  spojené  s užíváním bytu  vzniklé  za  období  od  23.12.2024 do doby
uzavření nájemní smlouvy,

 ke dni uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu bude splňovat podmínky stanovené Pravidly,   

a to vše splní nejpozději do 28.02.2025.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

45. Neuzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu v domě Zderadova 3, Brno

31



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnost, že xxxxx xxxxxxxx, porušila Dohodu o splátkách dluhu uzavřenou dne 25.10.2024 a dluh
ve výši 27.835 Kč se stal splatným,

2. neschvaluje
uzavření  nájemní  smlouvy  k  sociálnímu bytu  č.  xx,  o  velikosti  1+kk,  v domě Zderadova 3,  Brno,
s xxxxx xxxxxxxxx

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

46. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Jabloňová 22,
Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření  dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního  bytu č.
xxx, o velikosti 1+kk, v domě Jabloňová 22, Brno, s xxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou  -  6 měsíců, za
nájemné  ve výši 94,10 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru
inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, maximálně však do výše nájemného  stanoveného
dle nařízení  vlády č. 146/2003 Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části
nákladů spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby,  ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "nařízení vlády č. 146/2003 Sb." ),  za podmínek, že  xxxx xxxxxxx: 

 nebude před podpisem nájemní smlouvy dlužit na nájemném a zálohách na služby,
 ke  dni  uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  bude  splňovat  podmínky

dle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.  a podmínky stanovené Pravidly pronájmu bytů v domech
v majetku statutárního města Brna,

 doloží doklady k ověření splnění podmínek podle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.,   

a to vše splní nejpozději do 01.02.2025.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

47. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Svitavská 23,
Brno  

32



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu č. x,
o velikosti  3+1,  v domě  Svitavská  23,  Brno,  s xxxxx  xxxxxxxx,  na  dobu  určitou  –  6  měsíců,  za
nájemné ve výši 84,70 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru
inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem,  maximálně  však  do  výše  limitu  nájemného
stanoveného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro podporované byty a sociální byty postavené
s dotací,  za  podmínek  stanovených  Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a dále za podmínky, že xxxx xxxxxxx:

-   nebude před  uzavřením dodatku  k nájemní  smlouvě dlužit  na vyúčtování  služeb za  rok 2023,
nájemném, službách a příslušenství za byt č. x v domě Svitavská 23, Brno.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

48. Uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu k sociálnímu bytu č. xx v domě Vlhká 22,
Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu k sociálnímu bytu č. xx,
v domě  Vlhká  22,  Brno,  s xxxxxxxxxx  xxxxxxxx,  na  dobu  určitou  –  1  rok,  za  nájemné
ve výši 84,70 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem maximálně  však  do výše limitu  nájemného stanoveného
Ministerstvem  pro  místní  rozvoj  ČR  pro  podporované  byty  a  sociální  byty  postavené  z dotací
a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna a dále za podmínek, že nájemce 

 nebude  před  podpisem  nájemní  smlouvy  dlužit  na  nájemném  a  úhradách  za  plnění
poskytovaná s užíváním bytu mimo splátkového kalendáře

 bude dodržovat podmínky sjednaného splátkového kalendáře
 na své náklady uhradí notářský zápis se svolením k vykonatelnosti.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

49. Veřejná zakázka malého rozsahu „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ –
žádost dodavatele o prodloužení doby plnění ze smlouvy o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

33



Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele  TK  TOPING,  s.r.o., Fügnerovo  nábř.  208,  664  01  Bílovice  nad  Svitavou,
IČO 04497821, o prodloužení doby plnění ze smlouvy o dílo č. 6624055800 ze dne 18. 11. 2024,
ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 12. 2024, na veřejnou zakázku malého rozsahu „Klub zastupitelů,
Mečová 5 – revitalizace interiéru“, do 21. 2. 2025;

2. schvaluje
dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  č.  6624055800  ze  dne  18.  11.  2024,  ve  znění  dodatku  č.  1
ze dne 11. 12. 2024, mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem TK TOPING, s.r.o., Fügnerovo
nábř.  208,  664  01  Bílovice  nad  Svitavou,  IČO  04497821,  u veřejné  zakázky  malého  rozsahu
na dodávky „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“, týkající se prodloužení doby plnění
do 21. 2. 2025, který tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6624055800
ze dne 18. 11. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

50. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – oprava nátěru a kování
interiérových dveří 3., 4., 5. NP“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost vč. změnového listu č. 1 dodavatele Martina Ježe, Selská 1015/20, Maloměřice, 614 00 Brno,
IČO 42688094, o prodloužení doby plnění díla o 45 dní, změnu předmětu smlouvy a snížení ceny
díla;
- přerušení provádění díla od 12. 12. 2024 do 14. 4. 2025 na základě požadavku objednatele;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624054184 ze dne 2. 9. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem Martinem Ježem, Selská 1015/20, Maloměřice, 614 00 Brno, IČO 42688094, u veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Malinovského nám. 3 v Brně – oprava nátěru a kování
interiérových dveří 3.,  4.,  5. NP“,  týkající se změny předmětu smlouvy, snížení ceny díla, termínu
přerušení prací a uplatnění smluvní pokuty, který tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje

34



vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624054184
ze dne 2. 9. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

51. Veřejná zakázka malého rozsahu „Monitoring trhlin v objektu Moravské nám. 3 /Jakubské
nám. 5 – Divadlo Bolka Polívky“ – dodatek č. 3 ke smlouvě o monitoringu trhlin  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o monitoringu trhlin č. 6623171463 ze dne 3. 3. 2023, ve znění dodatku č. 1
ze dne 24. 8. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 8. 1. 2024 mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem
INSET s.r.o., Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO 03579727 u veřejné zakázky
malého rozsahu „Monitoring trhlin  v objektu  Moravské nám. 3 /Jakubské nám. 5 – Divadlo  Bolka
Polívky“,  který  tvoří  přílohu  č.  30  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č.  3  ke smlouvě o monitoringu trhlin
č. 6623171463 ze dne 3. 3. 2023.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

52.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Tř.  Kpt.  Jaroše  24  v  Brně  -  oprava  uliční  fasády  a
stavební úpravy sklepních prostor“ – informace o stavu zakázky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že dodavatel nedoložil ke dni 21. 1. 2025 všechny potřebné dokumenty (odsouhlasené
dozorem  investora)  nutné  ke  zpracování  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  6624051093
ze dne 27. 2. 2024  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  dodavatelem  PRIVILEG,  spol.  s  r.o.,
Údolní 596/35,  Brno-město,  602  00  Brno,  IČO  47910976,  u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu

35



na stavební práce „Tř.  Kpt.  Jaroše 24 v Brně -  oprava uliční  fasády a stavební úpravy sklepních
prostor“

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB předložit materiál týkající se dalšího postupu
u veřejné zakázky „Tř.  Kpt. Jaroše 24 v Brně - oprava uliční fasády a stavební úpravy sklepních
prostor“.
T: 20. 3. 2025
***
úkol č. [R9/117/52]
zodpovídá: OSM                     [3239]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“ – informace o
stavu zakázky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost,  že dodavatel  nedoložil  ke  dni  21.  1.  2025 dokumenty k prodloužení  doby plnění  díla
(odsouhlasené  dozorem  investora)  nutné  ke  zpracování  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  č.
6624054844 ze dne 2. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem IDEA stavby s.r.o.,
Olomoucká 3419/9,  Židenice,  618  00  Brno,  IČO  19087225,  u veřejné  zakázky  malého  rozsahu
na stavební práce „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB předložit materiál týkající se dalšího postupu
u veřejné zakázky „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“.
T: 20. 3. 2025
***
úkol č. [R9/117/53]
zodpovídá: OSM                     [3239]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

36



54.  Smlouva  o  nájmu  prostor  sloužících podnikání  v objektu  bez  č.  p./č.  e.  na  pozemku
p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost 

 společnosti Kámen-teraco s.r.o.,  Blatnická 4219/4, Židenice,  628 00 Brno,  IČO 05159571,
o pronájem  místnosti  č.  3  a  10  v budově  bez  č.  p./č.  e.,  která  je  součástí  pozemku
p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice;

 pobočného  spolku  Pionýr,  z.  s.  –  Pionýrská  skupina  14.TSP  Zeměpisná  společnost
„Po cestách vlasti“, Lidická 1880/50, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 64327272, o pronájem
místnosti  č.  3  nebo místnosti  č.  10  v budově  bez  č.  p./č.  e.,  která  je  součástí  pozemku
p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice;

 xxxxxx  xxxxxxxx,  o  pronájem  místnosti č. 3  v budově  bez  č.  p./č.  e.,  která  je  součástí
pozemku p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice.

2. schvaluje
uzavření  smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících  podnikání  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
pronajímatelem  a  společností  Kámen-teraco  s.r.o.,  Blatnická  4219/4,  Židenice,  628  00  Brno,
IČO 05159571, jako nájemcem, týkající se pronájmu místnosti č. 3 o výměře 30 m² a místnosti č. 10
o výměře  31  m²  v budově  bez  č.  p./č.  e.,  která  je  součástí  pozemku  p.  č.  2503/114  v  areálu
Vinohradská 78, k. ú. Černovice, za účelem skladování materiálu a nářadí; výše nájemného za obě
místnosti činí 50.020 Kč ročně,
smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  31 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

55. Pronájem prostor sloužících podnikání v objektu č. 14 na pozemku p. č. 187 v k. ú. Tuřany
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  společnosti  TOP  EXPO,  s.r.o.,  Pod  valem  414/2a,  Štěrboholy,  102  00  Praha  10,  IČO
26977478;  a  žádost  společnosti  BAUALIENT  s.r.o.,  Lidická  695/9,  Veveří,  602  00  Brno,  IČO
01401858 o pronájem prostor v objektu č. 14 bez č. p. /č. e., která je součástí pozemku p. č. 187 v k.
ú. Tuřany, obec Brno.

37



2. schvaluje
 uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem Brnem jako

pronajímatelem a  společností  TOP EXPO,  s.r.o.,  Pod  valem 414/2a,  Štěrboholy,  102  00
Praha 10, IČO 26977478, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání o výměře 500 m²
v budově bez č. p./č. e., která je součástí pozemku p. č. 187 v k. ú. Tuřany, za účelem zřízení
skladových prostor; výše nájemného činí 47.000, -Kč ročně;

smlouva o nájmu tvoří přílohu č. 32a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.
  

 uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem Brnem jako
pronajímatelem  a  společností  BAUALIENT  s.r.o.,  Lidická  695/9,  Veveří,  602  00  Brno,
IČO 01401858, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání o výměře 280 m² v budově
bez  č.  p./č.  e.,  která  je  součástí  pozemku  p.  č.  187  v  k.  ú.  Tuřany,  za  účelem zřízení
skladových prostor; výše nájemného činí 26.320, -Kč ročně;

smlouva o nájmu tvoří přílohu č. 32b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smluv o nájmu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

56.  Zpráva  o  uzavřených  smlouvách  na  krátkodobý  pronájem  pozemků  ve  vlastnictví
statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB za rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí zprávu o uzavřených smlouvách na krátkodobý pronájem pozemků
ve vlastnictví statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB za rok 2024

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

57. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb č. 6318172070  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

38



Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 dne 18.04.2018 byla uzavřena mezi statutárním městem Brnem jako klientem a společností
HAVEL  &  PARTNERS  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Na  Florenci  2116/15,  Nové
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26454807 jako poskytovatelem smlouva o poskytování právních
služeb č. 6318172070

 statutární město Brno již nevyužívá právních služeb společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o.,
advokátní  kancelář,  se  sídlem  Na  Florenci  2116/15,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,
IČO: 26454807 dle smlouvy o poskytování právních služeb č. 6318172070

2. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb č. 6318172070 uzavřené dne 18.04.2018
mezi statutárním městem Brnem jako klientem a společností HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní
kancelář,  se  sídlem  Na  Florenci  2116/15,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  IČO:  26454807  jako
poskytovatelem, která tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

58. Návrh prodeje části pozemku p. č. 172/3 v k. ú. Dvorska
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  manželů  xxxxxx  xxxxx  a  xxxxxx  xxxxxxx  o  prodej  části  pozemku  p.  č.  172/3  zahrada,
v k. ú. Dvorska,  dle  geometrického  plánu  č.  315-49/2023,  vyhotoveného  xxxxxxxxxx  xxxxxxxxx,
označené jako p. č. 172/3 o nové výměře 153 m², která vznikla rozdělením pozemku p. č. 172/3
o původní výměře 172 m², na pozemek p. č. 172/3 o výměře 153 m² a p. č. 172/4 o výměře 19 m²,
vše v k. ú. Dvorska

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit  prodej  části  pozemku  p.  č.  172/3  zahrada,  v  k.  ú.  Dvorska,  dle  geometrického  plánu
č. 315-49/2023,  vyhotoveného  xxxxxxxxxx  xxxxxxxx,  označené  jako  p.  č.  172/3  zahrada,  o  nové
výměře 153 m², k. ú. Dvorska, manželům xxxxxx xxxxxxx a xxxxxx xxxxxxx za dohodnutou kupní
cenu ve výši 537.500, -Kč (3.500, -Kč/m² + 2.000, -Kč správní poplatek), za podmínek kupní smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

39



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

59. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 2457/2 v k. ú. Královo Pole 
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  manželů  xxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  o  prodej  pozemku
p. č. 2457/2 zahrada o výměře 82 m² v k. ú. Královo Pole

2. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 2457/2 zahrada o výměře 82 m² v k. ú. Královo Pole

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit  prodej  pozemku  p.  č.  2457/2  zahrada  o  výměře  82  m²  v  k.  ú.  Královo  Pole  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  za  dohodnutou  kupní  cenu
ve výši 617.000, -Kč (7.500, -Kč/m² + 2.000, -Kč správní poplatek) a za podmínek kupní smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

60. Záměr prodeje pozemku p. č. 4862/5 a části pozemku p. č. 4862/1 v k. ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna nesouhlasí se záměrem prodeje
- pozemku p. č. 4862/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 385 m²,
-  části  pozemku  p.  č.  4862/1  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  5  m²,  odděleného
geometrickým plánem č.  3436-20009/2023 jako nový pozemek p.  č.  4862/23 ostatní  plocha,  jiná
plocha o výměře 5 m²,
vše v k. ú. Řečkovice, spolku TAK Hellas Brno z.s., se sídlem Horácké náměstí 1959/15, Řečkovice,
621 00 Brno, IČO: 18826598.

Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

40



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- zdržel
se

pro nepřítomen --- pro pro

61. Souhlas se záměrem prodeje částí pozemků p. č. 1005, 1114/1, oba v k. ú. Komárov, návrh
prodeje částí pozemků p. č. 1005, 1114/1, oba v k. ú. Komárov  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 dne 02.05.2023 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní č. 6323072127 týkající se
budoucího  prodeje  částí  pozemků  p.  č.  1005,  1114/1,  oba  v k.  ú.  Komárov  za  účelem
realizace stavebního záměru nazvaného „Polyfunkční dům Železniční“, ve znění dodatku č. 1
uzavřeného dne 14.11.2024

 předmětné  části  pozemků  p.  č.  1005,  1114/1,  oba  v k.  ú.  Komárov  jsou  potřebné  pro
zarovnání stavby polyfunkčního domu Železniční v nároží

 společnost Residence Na promenádě s.r.o., IČO: 21381542 jako budoucí kupující doložila
splnění  všech  podmínek  pro  uzavření  kupní  smlouvy  a  vyzvala  statutární  město  Brno
k uzavření  kupní smlouvy, vše v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí  kupní
č. 6323072127, ve znění dodatku č. 1

2. souhlasí
se záměrem prodeje
částí pozemků: 

 p.  č.  1005  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem
č. 1223-5053/2022 ze dne 03.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č. 1005/2 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 m²,

 p.  č.  1114/1 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  která  je  oddělena geometrickým plánem
č. 1223-5053/2022 ze dne 03.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č. 1114/4 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m²

vše  v k.  ú.  Komárov  z vlastnictví  statutárního  města  Brna  do  vlastnictví  společnosti  Residence
Na promenádě s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 21381542

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
prodej částí pozemků: 

 p.  č.  1005  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem
č. 1223-5053/2022 ze dne 03.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č. 1005/2 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 m²,

 p.  č.  1114/1 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  která  je  oddělena geometrickým plánem
č. 1223-5053/2022 ze dne 03.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č. 1114/4 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m²

41



vše  v k.  ú.  Komárov  z vlastnictví  statutárního  města  Brna  do  vlastnictví  společnosti  Residence
Na promenádě  s.r.o.,  se  sídlem  Pobřežní  249/46,  Karlín,  186  00  Praha  8,  IČO:  21381542
za dohodnutou kupní cenu ve výši 119.000, -Kč vč. DPH ve výši 21%,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, žádný člen se nezdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro nehlasoval

62. Nesouhlas se záměrem prodeje části pozemku p. č. 4796/2 v k. ú. Řečkovice
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxx xxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 4796/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře cca
12 m², v k. ú. Řečkovice 

2. nesouhlasí
se  záměrem  prodeje  části  pozemku p.  č.  4796/2,  ostatní  plocha,  zeleň,  o  výměře  cca  12  m²,
v k. ú. Řečkovice 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

63. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 80/8 v k. ú. Štýřice z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

-  bezúplatné  nabytí  pozemku p.  č.  80/8,  ostatní  plocha,  silnice,  o  výměře  80  m² v  k.  ú.  Štýřice
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani jej nezatížit zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu

42



10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

64. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č. BP-20/082  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 mezi statutárním městem Brnem a společností Brno New Town Square, s.r.o. byly uzavřeny
smlouva o smlouvách budoucích č. 6320074385, dohoda o budoucí spolupráci při realizaci
projektu Brno New Town Square č. 6319114916 a smlouva o výstavbě veřejné infrastruktury
„DORNYCH – polyfunkční komplex“ č. 5620174569, ve znění dodatku č. 1

 součástí uzavřené smlouvy o smlouvách budoucích č. 6320074385 je i ujednání o smlouvě
o smlouvě budoucí nájemní za účelem užívání pozemků pro potřeby staveniště, mimo jiné
i pozemku p. č. 708/28 v k. ú. Trnitá

 společnost Brno New Town Square, s.r.o. požádala statutární město Brno o pronájem části
pozemku p. č. 708/28 v k. ú. Trnitá za účelem umístění dočasné trafostanice, a to s odkazem
na uzavřenou smlouvu o smlouvách budoucích č. 6320074385

 pozemek p. č. 708/28 v k. ú. Trnitá nabylo statutární město Brno z vlastnictví České republiky
– Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových smlouvou o bezúplatném převodu
vlastnického  práva  k nemovitým  věcem  s omezujícími  podmínkami  č.  BP-20/082  (zákaz
užívání pozemku ke komerčním či jiným výdělečným účelům)

 Dodatek č.  1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem
s omezujícími  podmínkami  č.  BP-20/082  umožňuje  v omezeném  rozsahu  pozemek
p. č. 708/28 v k. ú. Trnitá využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit Dodatek č.  1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem
s omezujícími  podmínkami  č.  BP-20/082 mezi  statutárním městem Brnem a Českou republikou –
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111

Schváleno jednomyslně 8 členy.

43



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

65.  Návrh  na  uznání  vlastnického  práva  k  pozemku  p.  č.  1387/10  v  k.  ú.  Štýřice  formou
souhlasného prohlášení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnost, že dle názoru soudu vyplývajícího z pravomocného rozsudku Městského soudu v Brně
ze dne 17.  6.  2024, č.  j.  63 C 143/2023-26 byly ze strany xxxxxxxxxx xxxxxx splněny podmínky
pro mimořádné vydržení vlastnického práva k pozemku p. č. 1387/10 v k. ú. Štýřice;
- právní stanovisko xxxxxxx xxxxxxxxx týkající se splnění podmínek mimořádného vydržení ve vztahu
k pozemku p. č. 1387/10 v k. ú. Štýřice, na základě kterého se jeví jako vysoce pravděpodobné,
že xxxxxxxxx  xxxxx  by  byl  v  případném soudním řízení  o  určení  vlastnického  práva  k  pozemku
úspěšným.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s  uznáním vlastnického  práva  xxxxxxxxxx  xxxxxx  k  pozemku  p.  č.  1387/10,  ostatní  plocha,  jiná
plocha, o výměře 65 m² v k. ú. Štýřice.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky Českého úřadu zeměměřičského
a katastrálního č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi
statutárním městem Brnem, na straně jedné, a xxxxxxxxxxx xxxxxxx,  na straně druhé, týkající se
uznání vlastnického práva mimořádným vydržením dle ustanovení § 1095 ve spojení s ustanovením
§ 3066 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, k pozemku p. č. 1387/10, ostatní
plocha,  jiná  plocha,  o  výměře  65  m²  v  k.  ú.  Štýřice,  a  za  podmínek  uvedených  v  souhlasném
prohlášení.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

44



66. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům v k. ú. Řečkovice formou souhlasného
prohlášení  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 ze  strany  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jsou
již od roku 2005 podávány proti statutárnímu městu Brnu žaloby o určení vlastnictví České
republiky k pozemkům zapsaným ve vlastnictví statutárního města Brna na základě § 1, § 3
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, v platném znění, s odůvodněním, že ze strany statutárního města Brna nebyly splněny
všechny podmínky pro přechod vlastnického práva na statutární  město Brno dle § 1, § 3
tohoto zákona, a to zejména podmínka faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991;

 soudy v těchto sporech již stabilně rozhodují na základě konstantní soudní judikatury vydané
k výkladu § 1,  §  3  zákona č.  172/1991 Sb.,  o  přechodu některých věcí  z majetku České
republiky  do vlastnictví  obcí,  v platném znění,  tak,  že  žalobám České  republiky  –  Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových je vyhovováno v případech nesplnění všech
podmínek  pro  přechod  vlastnického  práva  na  statutární  město  Brno,  zejména  podmínky
faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s uznáním vlastnického práva České republiky
k pozemkům: 

 p. č. 2314/96 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 614 m²
 p. č. 3125/23 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m²
 p. č. 3125/37 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 222 m²
 p. č. 3125/72 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 232 m²
 p. č. 3125/73 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 227 m²
 p. č. 3125/74 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 225 m²
 p. č. 3125/93 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 229 m²
 p. č. 3125/94 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 226 m²
 p. č. 3125/291 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m²

vše v k. ú. Řečkovice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit
je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2 – Nové Město, IČO: 69797111 (dále jen Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení  dle  ustanovení  § 66 odst.  1  písm.  a) vyhlášky č.  357/2013 Sb.,  o katastru
nemovitostí  (katastrální  vyhláška),  v platném  znění,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se uznání vlastnického
práva České republiky k pozemkům:  

 p. č. 2314/96 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 614 m²
 p. č. 3125/23 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m²
 p. č. 3125/37 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 222 m²
 p. č. 3125/72 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 232 m²
 p. č. 3125/73 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 227 m²
 p. č. 3125/74 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 225 m²

45



 p. č. 3125/93 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 229 m²
 p. č. 3125/94 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 226 m²
 p. č. 3125/291 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m²

vše v k. ú. Řečkovice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit
je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

67. Návrh na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu ve výši id.  792/41256
na pozemku p. č. 2573 v k. ú. Nový Lískovec formou souhlasného prohlášení  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 ze  strany  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jsou
již od roku 2005 podávány proti statutárnímu městu Brnu žaloby o určení vlastnictví České
republiky  k pozemkům  zapsaným ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  na  základě  §  1
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, v platném znění, s odůvodněním, že ze strany statutárního města Brna nebyly splněny
všechny podmínky pro přechod vlastnického práva na statutární město Brno dle § 1 tohoto
zákona, a to zejména podmínka faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991;

 soudy v těchto sporech již stabilně rozhodují na základě konstantní soudní judikatury vydané
k výkladu § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky
do  vlastnictví  obcí,  v platném  znění,  tak,  že  žalobám  České  republiky  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  je  vyhovováno  v případech  nesplnění  všech
podmínek  pro přechod  vlastnického  práva  na  statutární  město  Brno,  zejména  podmínky
faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s uznáním vlastnického práva České republiky ke spoluvlastnickému podílu ve výši  id.  792/41256
na pozemku p. č. 2573 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 479 m², v k. ú. Nový Lískovec, s tím,
že organizační  složkou státu příslušnou s tímto podílem hospodařit  je  Úřad pro zastupování  státu
ve věcech  majetkových,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  128  00  Praha  2  –  Nové  Město,
IČO: 69797111 (dále jen Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

3. doporučuje

46



Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení  dle  ustanovení  § 66 odst.  1  písm.  a) vyhlášky č.  357/2013 Sb.,  o katastru
nemovitostí  (katastrální  vyhláška),  v platném  znění,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se uznání vlastnického
práva České republiky ke spoluvlastnickému podílu ve výši  id. 792/41256 na pozemku p. č.  2573
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 479 m²,v k. ú. Nový Lískovec, s tím, že organizační složkou
státu příslušnou s tímto podílem hospodařit je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

68. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p. č. 1371/6, 1420/11, 1420/45, 1420/52,
vše v k. ú. Stránice formou souhlasného prohlášení  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 ze  strany  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jsou
již od roku 2005 podávány proti statutárnímu městu Brnu žaloby o určení vlastnictví České
republiky  k pozemkům  zapsaným ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  na  základě  §  1
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, v platném znění, s odůvodněním, že ze strany statutárního města Brna nebyly splněny
všechny podmínky pro přechod vlastnického práva na statutární město Brno dle § 1 tohoto
zákona, a to zejména podmínka faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991;

 soudy v těchto sporech již stabilně rozhodují na základě konstantní soudní judikatury vydané
k výkladu § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky
do  vlastnictví  obcí,  v platném  znění,  tak,  že  žalobám  České  republiky  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  je  vyhovováno  v případech  nesplnění  všech
podmínek  pro přechod  vlastnického  práva  na  statutární  město  Brno,  zejména  podmínky
faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s uznáním vlastnického práva České republiky
k pozemkům: 

 p. č. 1371/6 zahrada, o výměře 39 m²
 p. č. 1420/11 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m²
 p. č. 1420/45 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m²
 p. č. 1420/52 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m²

vše v k. ú. Stránice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit je

47



Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42,  128 00
Praha 2 – Nové Město, IČO: 69797111 (dále jen Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení  dle  ustanovení  § 66 odst.  1  písm.  a) vyhlášky č.  357/2013 Sb.,  o katastru
nemovitostí  (katastrální  vyhláška),  v platném  znění,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se uznání vlastnického
práva České republiky k pozemkům: 

 p. č. 1371/6 zahrada, o výměře 39 m²
 p. č. 1420/11 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m²
 p. č. 1420/45 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m²
 p. č. 1420/52 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m²

vše v k. ú. Stránice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit je
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

69. Informace o Dozorovém auditu EnMS 2024 dle ČSN EN ISO 50001:2019 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  informace  o  Dozorovém  auditu  EnMS  2024
dle ČSN EN ISO 50001:2019 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

70. Nadlimitní veřejná zakázka „ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro rozvoj
přírodovědné,  informační  a  technické  gramotnosti  žáků – vnitřní  vybavení“  –  dodatek č.  1

48



pro II. část veřejné zakázky; změna závazku    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu závazku  u  II.  části  veřejné  zakázky  na  dodávky  „ZŠ Bosonožská  –  Inovace  materiálních
podmínek  pro  rozvoj  přírodovědné,  informační  a  technické  gramotnosti  žáků  –  vnitřní  vybavení“
dle ustanovení  §  222  odst.  4  zákona č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 5924025302 ze dne 30.10.2024 mezi statutárním městem
Brnem a  INTERDEKOR HP s.r.o.,  se  sídlem Těšínská  148/61,  Horní  Těrlicko,  735  42  Těrlicko,
IČO: 25367498, na zajištění  realizace projektu „ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek
pro rozvoj  přírodovědné,  informační  a  technické  gramotnosti  žáků  –  vnitřní  vybavení“,  který  tvoří
přílohu č. 34 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem výše uvedeného dodatku

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB:
- zajistit uveřejnění výše uvedeného dodatku v Registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/117/70]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

71. Projekt "Dům pro seniory Bystrc" - žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
podání žádosti o podporu ze Státního fondu podpory investic, programu Dostupné nájemní bydlení
na projekt "Dům pro seniory Bystrc", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
 Mgr.  Marka Havlíka,  projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů

49



MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
každého  samostatně,  podpisem  žádosti  o  podporu,  příloh  a  čestných  prohlášení  v  nich
obsažených

 Mgr.  Marka Havlíka,  projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů
MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
každého samostatně, k jednání s poskytovatelem v záležitostech souvisejících s projektem

 Mgr.  Marka Havlíka,  projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů
MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu / Podmínek
poskytnutí podpory, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí
výběrové  komise,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o  platbu  a  čestných  prohlášení  v nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace
projektu, a v době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit 
- dopracování žádosti  o podporu ze Státního fondu podpory investic, programu Dostupné nájemní
bydlení na projekt "Dům pro seniory Bystrc"
- předložení žádosti o podporu na uvedený projekt poskytovateli prostřednictvím Klientského portálu
Státního fondu podpory investic
T: do 1. 04. 2025 
***
úkol č. [R9/0117/71/01]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit 
- předložení informativní zprávy o podané žádosti  o podporu na projekt "Dům pro seniory Bystrc"
Radě města Brna
T: do 30. 06. 2025
***
úkol č. [R9/0117/71/02]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

72.  Projekt  "Výstavba  MŠ  Šámalova"  –  změna  parametrů  posouzení  projektu,  návrh
rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „Výstavba MŠ Šámalova“
- upravené posouzení projektu „Výstavba MŠ Šámalova“

2. doporučuje

50



Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
- změnu parametrů posouzení projektu „Výstavba MŠ Šámalova“

schválit
- upravené posouzení projektu „Výstavba MŠ Šámalova“
- zařazení projektu ORG 5561 „Výstavba MŠ Šámalova“ s celkovými náklady ve výši 182 460 tis. Kč
(z toho 173 811 tis. Kč kapitálové výdaje a 8 649 tis. Kč běžné výdaje) a dobou realizace 2025–2027
do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5561 financovaného z Fondu
kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

73. Schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému
určených k přípravě či realizaci v roce 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
seznam akcí  v oblasti  rozvoje městského kamerového dohledového systému určených k přípravě
či realizaci  v  roce  2025,  který  tvoří  přílohu  č.  36  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace a.s., IČO: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno,
přípravu  a  realizaci  akcí  dle  schváleného  seznamu,  a  to  na  základě  uzavřené  příkazní  smlouvy
o zajištění  některých  činností  souvisejících  s  vlastnictvím  pozemních  komunikací  a  s  investiční
činností statutárního města Brna.
***
úkol č. [R9/117/73]
zodpovídá: OD                     [15]
termín: [průběžně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

51



74.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Rekonstrukce  cyklistické  trasy
Brno-Lelekovice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci "Rekonstrukce cyklistické
trasy Brno-Lelekovice"

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

75. Schválení investičního záměru "Řípská – úprava prostoru komunikace - aktualizace"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční  záměr  "Řípská  –  úprava  prostoru  komunikace  -  aktualizace"  s  celkovými  náklady
ve výši 29 564  tis.  Kč,  který  tvoří  přílohu  č.  37  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "Řípská – úprava prostoru komunikace " do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

76. Nadlimitní veřejná zakázka „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě Brně“ –
změna závazku a dodatek č. 6
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na dodávku „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě
Brně“ podle ust.  § 222 odst.  5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve znění
pozdějších předpisů,

- dodatek č. 6 ke smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového software

52



pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci informačního systému,
o poskytnutí licence a souvisejících plněních mezi statutárním městem Brnem a společností itego a.s.,
Bílkova 6/8, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO: 24230031, který tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit odeslání formuláře „Oznámení o změně“
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/117/76]
zodpovídá: OD                     [15]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

77. Dodatek č. 18 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 18 k příkazní smlouvě o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních
komunikací a s investiční činností statutárního města Brna uzavřené mezi statutárním městem Brnem
a společností Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00
Brno, který tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 18.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

53



78.  Návrh  souhlasu  se  záměrem  bezúplatného  nabytí  pozemků  p.  č.  1253/5  a  p.  č.  1368
v k. ú. Brněnské Ivanovice, souhlas s technickými podmínkami  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

souhlasit 

A) se záměrem bezúplatného nabytí pozemků
p. č. 1253/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m² a
p. č. 1368 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 569 m²,  oba v k. ú. Brněnské Ivanovice
ve  vlastnictví  České  republiky  s právem  hospodařit:  Správa  železnic,  státní  organizace,  IČO
70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, do vlastnictví statutárního města
Brna.

B) s technickými podmínkami

převodu pozemků p. č. 1253/5 a p. č. 1368 v k. ú. Brněnské Ivanovice:
  

 předmětné  pozemky  se  nachází  v  ochranném  pásmu  dráhy  ve  smyslu  zákona  č.
266/1994 Sb.,  o drahách, ve znění pozdějších předpisů,  z tohoto důvodu statutární  město
Brno zejména:  

o si  je  vědomo nepříznivých  účinků provozu  dráhy  a  nebude požadovat  po Správě
železnic, státní organizaci, realizaci opatření proti těmto vlivům,

o se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti pro něho vyplývající z platných a účinných
právních  předpisů,  zejména,  nikoli  výlučně,  zákona  č.  266/1994  Sb.,  o  drahách,
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební
a technický  řád  drah,  ve  znění  pozdějších  vyhlášek,  právních  předpisů  v oblasti
bezpečnosti  na  železnici,  požární  bezpečnosti,  ochrany  životního  prostředí
a nakládaní s odpady atd.,

o bude  řešit  přístup  k předmětným  pozemkům  mimo  provozované  těleso  dráhy
z komunikace  na  pozemcích  p.  č.  1254,  p.  č.  1487/2  a  p.  č.  1519/2,
vše v k. ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna,

 u předmětných pozemků jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována tato
omezení vlastnického práva: 

o služebnost zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstranit chodník ve prospěch
statutárního města Brna

o služebnost  inženýrské  sítě  –  kanalizace  ve  prospěch  Brněnských  vodáren
a kanalizací, a.s.

o služebnost  zřídit  a  provozovat  vedení  –  veřejné  komunikační  sítě  ve  prospěch
CETIN a.s.

o služebnost zřídit  a provozovat vedení – podzemního kabelového vedení veřejného
osvětlení se sloupem ve prospěch statutárního města Brna a Technických sítí Brno,
akciové společnosti

o služebnost  zřídit  a  provozovat  vedení  –  vysokotlakého  plynovodu  VTL  80/40
ve prospěch GasNet, s. r. o.  

 statutární  město  Brno  s nabytím  vlastnického  práva  k  pozemkům  převezme  i  případné
ekologické  závazky  s  tímto  majetkem spojené,  bere  na  sebe  povinnost  plynoucí  z  jejich
odstraňování  a  nebude  od  Správy  železnic,  státní  organizace požadovat  náhradu  s tímto
související.  

54



 veškeré  náklady  Správy  železnic,  státní  organizace  spojené  s převodem  předmětných
pozemků (zejména náklady na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení
znaleckého posudku, na pořízení geometrického plánu, atd.) mohou být statutárnímu městu
Brnu  přeúčtovány  a  tím  dány  k úhradě,  a  to  i  v případě,  že  převod  nebude  v budoucnu
realizován z důvodu na straně statutárního města Brna

a  za  podmínek  uvedených  v souhlasu  se  základními  podmínkami  převodu  (tzv.  "technické
podmínky“) 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna 

pověřit

vedoucího  Odboru  dopravy  MMB  podpisem  souhlasu  s  technickými  podmínkami  převodu
(tzv. "technické podmínky“).

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

79. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy tří objektů v areálu
VUT na Kraví hoře" - výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné  zakázky  malého  rozsahu na stavební  práce  „Stavební  úpravy  tří  objektů  v  areálu  VUT
na Kraví  hoře"  společnost Investiční  a  Stavební  s.r.o.,  Čechyňská  353/8,  Trnitá,  602  00  Brno,
IČO 29308771.

2. schvaluje
smlouvu  o zhotovení  stavby  "Stavební  úpravy  tří  objektů  v  areálu  VUT  na  Kraví  hoře"
(dále jen "smlouva")  mezi  statutárním  městem  Brnem a společností  Investiční  a  Stavební  s.r.o.,
Čechyňská  353/8,  Trnitá,  602  00  Brno,  IČO  29308771, která  tvoří  přílohu  č.  40  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

55



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

80. Nadlimitní veřejná zakázka "Dopravní napojení ulice Markéty Kuncové – zhotovitel" - výběr
dodavatele a smlouva o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní  veřejnou zakázku zadávanou podle ust.  § 56 zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)"Dopravní napojení ulice Markéty
Kuncové – zhotovitel"  dodavatele EUROVIA CZ a.s.,  sídlem: U Michelského lesa 1581/2,  Michle,
140 00 Praha 4, IČO: 45274924

2. schvaluje
smlouvu o dílo na stavbu "Dopravní napojení ulice Markéty Kuncové – zhotovitel" mezi statutárním
městem Brnem na straně objednatele a společnosti EUROVIA CZ a.s., se sídlem: U Michelského lesa
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924 na straně dodavatele zadanou podle § 56 zákona
(dále jen „smlouva"), která tvoří přílohu č. 41 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou přílohy a) a c) až h) Smlouvy
o dílo, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna bezodkladně po uplynutí lhůty, v níž je dle
§ 246 zákona zakázáno uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, k podpisu smlouvy s vybraným
dodavatelem.

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
Brno-město, 602 00 Brno:
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/117/80/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
Brno-město, 602 00 Brno:
- odeslání formuláře "Oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/117/80/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

56



***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
Brno-město, 602 00 Brno:
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/117/80/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
7.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
Brno-město, 602 00 Brno:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/117/80/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/117/80/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

81. Nadlimitní veřejná zakázka "Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalova -
zhotovitel" - schválení změn během výstavby č. 1 až č. 15
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice

57



Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  1
ve výši 183 204,00 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  2
ve výši 35 793,75 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  3
ve výši 236 589,13 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42c tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  4
ve výši 406 710,04 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42d tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  5
ve výši 5 970 886,43 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42e tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  6
ve výši 254 577,75 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42f tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  7
ve výši 210 422,53 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42g tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  8
ve výši 45 225,03 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42h tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  9
ve výši 503 296,18 Kč  bez  DPH  a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava
TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou během
výstavby změnový list č. 9 ve výši 178 100,13 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří
přílohu č. 42ch tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  10
ve výši 186 429,32  Kč  bez  DPH  a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava
TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou během
výstavby změnový list č. 10 ve výši 6 618,43 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří
přílohu č. 42i tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  11
ve výši 32 539,08 Kč  bez  DPH  a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava
TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou během
výstavby změnový list č. 11 ve výši 43 317,07 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří
přílohu č. 42j tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  12
ve výši 308 001,18  Kč  bez  DPH  a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava
TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou během
výstavby změnový list č. 12 ve výši 54 800,00 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří
přílohu č. 42k tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  13
ve výši 316 460,74 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42l tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice

58



Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  14
ve výši 21 110,54 Kč  bez  DPH  a  méněpráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava
TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice  Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou během
výstavby změnový list č. 14 ve výši 8 202,39 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří
přílohu č. 42m tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Úprava  TT Zábrdovická,  dopravní  napojení  ulice
Šámalova  -  zhotovitel"  vyvolané  změnou  během  výstavby  změnový  list  č.  15
ve výši 322 746,00 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 42n tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem listin dle 1. části tohoto usnesení.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

82.  Podlimitní  veřejná  zakázka  „ZŠ  a  MŠ  Jana  Broskvy,  Brno-Chrlice  –  nástavba  budovy
I. stupně“ - změna závazku, dodatek č. 6
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice –

nástavba  budovy  I.  stupně“,  dle  ust.  §  222  odst.  4  zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

 dodatek  č.  6 ke  Smlouvě  o  zhotovení  stavby  (dále  jen  "dodatek  č.  6")  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a společností I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., U Vlečky
1054,  664  42  Modřice,  IČO:  25588176,  který  tvoří  přílohu  č.  43  tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 6.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění dodatku č. 6 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/117/82]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

59



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

83. Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce "Dům Ptašínského 13 - zajištění požární
bezpečnosti a stavební úpravy" - výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53
zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů (dále  jen
zákon)  na stavební  práce -  „Dům  Ptašínského  13  -  zajištění  požární  bezpečnosti  a  stavební
úpravy" společnost QDS Group a.s., Kneslova 700/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 28265971.

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby "Dům Ptašínského 13 - zajištění požární bezpečnosti a stavební úpravy"
(dále jen "smlouva") mezi statutárním městem Brnem a společností QDS Group a.s., Kneslova 700/1,
Černovice,  618 00 Brno,  IČO 28265971, která tvoří  přílohu č.  44 tohoto zápisu.  Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle
§ 246 zákona:
-     podpisem smlouvy.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
-     odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/117/83/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
-     odeslání formuláře "Oznámení o výsledku zadávacího řízení v podlimitním režimu" k uveřejnění
ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/117/83/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
-     zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/117/83/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

60



***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
-     uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/117/83/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

84.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  na  stavební  práce  "Kontaktní  centrum Koliště"  -  výběr
dodavatele, smlouva o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“) s názvem „Kontaktní centrum Koliště“ následujícího účastníka zadávacího řízení:
  

 OSP, spol. s r.o., se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 440 26 421

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností  OSP, spol.  s r.o.,  se
sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 440 26 421 na veřejnou zakázku s názvem
„Kontaktní  centrum Koliště“  zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  podle  §  53 zákona,
která tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle
§ 246 zákona podpisem smlouvy o zhotovení stavby. 

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím obchodně – právního
střediska společnosti Brněnské komunikace a.s.
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení

61



T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/117/84/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím obchodně – právního
střediska společnosti Brněnské komunikace a.s.
- odeslání formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/117/84/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím obchodně – právního
střediska společnosti Brněnské komunikace a.s.
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/117/84/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím obchodně – právního
střediska společnosti Brněnské komunikace a.s.
- uveřejnění hypertextového odkazu na smlouvu uveřejněnou v registru smluv na profilu zadavatele
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/117/84/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím obchodně – právního
střediska společnosti Brněnské komunikace a.s.
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
T: bez zbytečného odkladu 
***
úkol č. [R9/117/84/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit
- uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/117/84/06]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

62



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

85. Zjednodušené podlimitní řízení "Výstavba objektu ÚMČ Brno-Útěchov" - aktualizace přílohy
č. 1 k zadávací dokumentaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje aktualizované znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace zjednodušeného
podlimitního řízení "Výstavba objektu ÚMČ Brno-Útěchov", schválené na R9/101. schůzi Rady města
Brna, konané dne 9.10.2024, pod bodem č.  80,  které  tvoří  přílohu č.  46 tohoto zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

86. Dodatek č. 35 ke komisionářské smlouvě č. 56029008, uzavřené s Brněnskými vodárnami
a kanalizacemi, a.s.  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 35 ke komisionářské smlouvě č. 56029008, na základě kterého dochází k doplnění přílohy
č.1/2025 "Seznam strojů a zařízení vodohospodářské infrastruktury" pro rok 2025, mezi statutárním
městem  Brnem  a  Brněnskými  vodárnami  a  kanalizacemi,  a.s.,  IČO  46347275,  se  sídlem
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno (dále jen "dodatek č. 35"), který tvoří přílohu č. 47 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem dodatku č. 35 

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit  uveřejnění dodatku
č. 35 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/117/86]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

63



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

87.  Smlouva  o  právu  provést  stavbu k pozemku parc.  č.  2622/4  v k.  ú.  Bystrc  pro  stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  právu  provést  stavbu  „Prodloužení  tramvajové  trati  Bystrc-Kamechy“ na pozemku
parc. č. 2622/4  o  celkové  výměře  79  m²,  v k.  ú.  Bystrc,  zapsaném  na  listu  vlastnictví  č.  309,
ve výlučném vlastnictví subjektu, která tvoří přílohu č. 48 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o právu provést stavbu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

88.  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  souhlasu  s  realizací  stavebního  záměru  na  majetku  ve
vlastnictví  ČR-ÚZSVM  č.  SB/10/24  k  pozemku  p.  č.  1161/1  v  k.  ú.  Zábrdovice  pro  stavbu
„Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalovy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  souhlasu  s realizací  stavebního  záměru  na  majetku  ve  vlastnictví
ČR-ÚZSVM č. SB/10/24, ev.č. 5624172064 ze dne 08.04.2024 mezi statutárním městem Brnem, jako
investorem  a  stavebníkem  stavby  „Úprava  TT  Zábrdovická,  Dopravní  napojení  ulice  Šámalovy“,
a Českou  republikou  s  příslušností  hospodařit  s  majetkem státu  pro  Úřad  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00
Praha 2, jako vlastníkem pozemku p. č. 1161/1, k. ú. Zábrdovice, který tvoří přílohu č. 49 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje

64



vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  souhlasu  s  realizací
stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

89.  Dohoda o provedení  vynucené překládky podzemního vedení  veřejné komunikační  sítě
se společností Vodafone Czech Republic a.s. pro stavbu „Brno, Filipínského III, Šámalova III –
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě pro stavbu
„Brno, Filipínského III, Šámalova III – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ mezi statutárním městem
Brnem  a  společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.,  IČO:  25788001,  se  sídlem  náměstí
Junkových 2808/2,  Stodůlky,  155 00 Praha 5 (dále  jen "dohoda"),  která tvoří  přílohu č.  50 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dohody.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

90.  Dohoda o provedení  vynucené překládky podzemního vedení  veřejné komunikační  sítě
se společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  pro  stavbu  „Prodloužení  tramvajové  trati
Bystrc-Kamechy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě pro stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ (dále jen "Dohoda") mezi společností Vodafone Czech
Republic  a.s.,  se  sídlem náměstí  Junkových  2808/2,  Stodůlky,  155  00  Praha  5,  IČO:  25788001
a statutárním městem Brnem, ve výši předpokládaných nákladů 734.736,90 Kč bez DPH, která tvoří
přílohu č. 51 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

65



2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené Dohody.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

91.  Smlouva o  provedení  nucené  přeložky  a  úhradě  vynaložených  nákladů k  provedení
vynucené  přeložky  vedení  sítě  elektronických  komunikací  se  společností Quantcom,  a.s.
pro stavbu „Místní komunikace Moravanské lány“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu  o  provedení  nucené  přeložky  a  úhradě  vynaložených  nákladů k  provedení  vynucené
přeložky vedení sítě elektronických komunikací (dále jen "Smlouva") pro stavbu „Místní komunikace
Moravanské  lány“ se  společností Quantcom,  a.s.,  IČO: 28175492,  se  sídlem Křižíkova  36a/237,
186 00  Praha  8  -  Karlín,  která  tvoří  přílohu  č.  52  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

92. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících
se společností GasNet, s.r.o. pro stavbu „Brno, areál Pisárky – armaturní šachta“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  zajištění  přeložky  plynárenského  zařízení  a  úhradě  nákladů  s  ní  souvisejících
č. 4000256613 pro stavbu „Brno, areál Pisárky – armaturní šachta“ mezi statutárním městem Brnem
a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
(dále  jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  53  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

66



2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

93.  Smlouva  o přeložce  zařízení  distribuční  soustavy  se  společností  EG.D  Holding,  a.  s.
pro stavbu "Brno, Hlinky — rekonstrukce vodovodu".
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o přeložce  zařízení  distribuční  soustavy v  rámci  stavby "Brno,  Hlinky  —  rekonstrukce
vodovodu" se společností EG.D Holding, a. s., IČO: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá
Pole, 602 00 Brno (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 54 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

94. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 945/1, 1098/1
a 1098/2 v k. ú. Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna se společností Vodafone Czech
Republic  a.s.  pro stavbu  „Brno,  Filipínského  III,  Šámalova  III –  rekonstrukce  kanalizace
a vodovodu"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech pozemků  p. č. 945/1, 1098/1 a 1098/2
v k. ú. Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna pro stavbu „Brno, Filipínského III, Šámalova III
– rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ mezi statutárním městem Brnem, jako budoucím povinným,
a společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2,

67



Stodůlky, 155 00 Praha 5, jako budoucím oprávněným (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 55
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

95. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků p. č. 894/11
a 894/1 v k.  ú.  Pisárky ve vlastnictví  statutárního města Brna se společností  GasNet,  s.r.o.
pro stavbu „Brno, areál Pisárky – armaturní šachta“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků p. č. 894/11 a 894/1
v k. ú.  Pisárky  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna pro  stavbu „Brno,  areál  Pisárky  –  armaturní
šachta“ mezi  statutárním městem Brnem,  jako  budoucím povinným,  a společností  GasNet,  s.r.o.,
IČO: 27295567  se  sídlem  Klíšská  940/96,  Klíše,  400  01  Ústí  nad  Labem,  jako  budoucím
oprávněným,  spočívající  v  právu  zřídit  a  provozovat  na  budoucích  služebných  pozemcích
plynárenské zařízení  a  právu  vstupovat  a  vjíždět  na budoucí  služebné pozemky v souvislosti  se
zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním a odstraněním plynárenského zařízení
(dále jen "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  56  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

96. Smlouva o zrušení věcného břemene v rozsahu smlouvy č. 5620064810 a zřízení věcného
břemene k pozemku p. č. 1511/3, v k. ú. Husovice pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo
náměstí a VMO Rokytova“  

68



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zrušení a zřízení věcného břemene pro stavbu „Silnice I/42
Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“ mezi statutárním městem Brnem, jako povinným,
společností  GasNet,  s.r.o.,  Klíšská  940/96,  Klíše,  400  01  Ústí  nad  Labem,  IČO: 27295567,  jako
oprávněnou  a  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  s.p.,  Čerčanská  2023/12,  Krč,  14000  Praha  4,
IČO: 65993390, jako investorem, jejímž obsahem je zrušení věcného břemene v rozsahu dle Smlouvy
o zřízení věcného břemene č. 5620064810 ze dne 19. 01. 2021 a současně zřízení věcného břemene
spočívajícího  v  povinnosti  strpět  zřízení  a  provozování  plynárenského zařízení  na části  pozemku
p. č. 1511/3, v k. ú. Husovice, ve vlastnictví statutárního města Brna, a v právu vstupovat a vjíždět
v souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním  a  odstraněním
plynárenského  zařízení,  která  tvoří  přílohu  č.  57  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

97.  Žádost  o  souhlas  s  uzavřením  smlouvy  o  podnájmu  prostor  na  vjezdové  vrátnici
v areálu společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., v Pisárkách
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., zn. BVK/25138/2024 ze dne 30.12.2024

2. souhlasí
s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor na vjezdové vrátnici na adrese Pisárecká 277/1, Brno stojící
na pozemku p. č. 890/2 v k. ú. Pisárky za účelem výkonu strážní služby v r. 2025 mezi společností
Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  se  sídlem  Pisárecká  555/1a,  Pisárky,  603  00  Brno,  IČO
46347275 a společností MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, Brno-město, 602 00 Brno, IČO
27687660. Smlouva o podnájmu č. SML/0643/24 tvoří přílohu č. 58 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  informovat  společnost  Brněnské  vodárny
a kanalizace, a.s., o přijatém usnesení Rady města Brna 
***
úkol č. [R9/117/97]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

69



--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

98.  Dohoda  o  narovnání  za  užití částí  pozemků  p.  č.  583/4  a 583/24 k.  ú.  Ponava
se společností OMV  Česká  republika,  s.r.o.  pro  stavbu  "Brno,  Sportovní  —  rekonstrukce
kanalizace, I. etapa"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  narovnání  za  užití  částí  pozemků  p.  č.  583/4  a 583/24 k.  ú.  Ponava ve  vlastnictví
společnosti OMV Česká republika, s.r.o. IČO: 480 38 687, se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00
Praha 4 (dále jen "OMV ČR"), pro stavbu "Brno, Sportovní — rekonstrukce kanalizace, I. etapa" mezi
statutárním městem Brnem a OMV ČR (dále jen "dohoda"), která tvoří přílohu č. 59 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dohody.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

99.  Návrh nabytí  pozemku p.  č.  402/2 v  k.  ú.  Bosonohy pro stavbu "Brno,  MČ Bosonohy,
III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
vzít na vědomí 
skutečnost, že není možné dokončit vkladové řízení o nabytí pozemku p. č.   402/2 o výměře 7 m²,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v  k.  ú.  Bosonohy,  které  bylo  schváleno
na Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 14. 5. 2024, bod č. 62. 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit 
nabytí pozemku p. č.  402/2 o výměře 7 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bosonohy
pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" nově
vznikajícího dle  GP  č.  2754-34/2023,  od subjektů  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 12.600, -Kč a za podmínek dle aktualizované kupní smlouvy.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

70



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva – přehled uzavřených smluv o umožnění přesahu stavby ve druhém pololetí roku
2024

Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace  

Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace

Informativní  zpráva  o  výsledku  následné  veřejnosprávní  kontroly  na  místě  provedené  Odborem
interního auditu a kontroly MMB u Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace

JUDr. Markéta Vaňková                                                               Mgr. René Černý 
             primátorka                     1. náměstek primátorky

v z. Mgr. René Černý v. r.                                                            v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.
  1. náměstek primátorky                                                                        náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

71



V Brně dne 29. 1. 2025
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

72


